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Oddziały i filie dla dzieci w  województwie podkarpackim w liczbach 
2016 są dwunastym już wydawnictwem przedstawiającym stan i działalność 
bibliotek dla dzieci i młodzieży województwa podkarpackiego.  

Wydawnictwo prezentuje oddziały i filie dziecięce bibliotek publicznych, 

ich powierzchnię lokalową, kadrę, stan księgozbiorów, strukturę czytelników,  

liczbę odwiedzin i wypożyczeń na zewnątrz, ilość udostępnień prezencyjnych, 

preferencje czytelnicze dzieci i młodzieży, najciekawsze formy promocji oraz 

listę adresową publicznych bibliotek dziecięcych woj. podkarpackiego.   

 Tradycyjnie już publikacja składa się z części omawiającej wybrane 

zagadnienia czytelnictwa dziecięcego oraz części tabelarycznej. Część 
tabelaryczna obejmuje zestawienie danych w porządku alfabetycznym jednostek 

administracyjnych i tablice wskaźników w układzie wynikającym z wartości 

danego wskaźnika. 

 Dane czytelnicze zamieszczone w wydawnictwie zostały opracowane na 

podstawie informacji zawartych w meldunkach o stanie czytelnictwa na koniec 

2016 roku oraz sprawozdaniach opisowych powiatowych, miejskich i gminnych 

bibliotek publicznych. 

 Mamy nadzieję, że wydawnictwo Oddziały i filie dla dzieci  

w województwie podkarpackim w liczbach 2016 okażą się przydatnym 

materiałem zarówno dla samych bibliotekarzy, jak i władz samorządowych 

Podkarpacia.  
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Oddziały i filie dla dzieci w województwie podkarpackim w 2016 roku 

 
 Liczba bibliotek specjalizujących się w obsłudze czytelniczej dzieci  

i młodzieży (łącznie z miastem Rzeszów) w 2016 roku nie uległa zmianie.  

Na terenie województwa podkarpackiego nadal funkcjonowało 65 oddziałów  

i filii publicznych bibliotek dziecięcych (40 w miastach i 25 na wsi). Były to  

63 oddziały dla dzieci bibliotek miejskich, miejsko-gminnych i gminnych oraz  

2 filie dziecięce w Mielcu – tabela nr 1.  
 Biblioteki dla dzieci i młodzieży funkcjonowały na terenie 59 spośród  

160 gmin województwa (36,9%). Oddziałów i filii dziecięcych nie było  

na terenie 101 gmin (63,1%), w tym w 2 miastach (Dynów, Radymno),  

9 miastach – gminach (Dukla, Jedlicze, Kańczuga, Narol, Oleszyce, Pilzno, 

Rudnik n/Sanem, Rymanów, Sieniawa) oraz 90 gminach.     

  

Lokale 
 
 W 2016 roku poprawiły się warunki lokalowe Oddziału dla Dzieci  

MiPBP w Dębicy i MBP w Jaśle. W ramach projektu „Biblioteka – Poziom 

Wyżej” wykonana została przebudowa i remont parteru MiPBP w Dębicy. 

Przeprowadzone prace budowlane pozwoliły na połączenie dotychczasowych 

pomieszczeń Oddziału dla Dzieci i Czytelni Internetowej. W wyniku połączenia  

powierzchnia dla młodych czytelników zwiększyła się z 52 m² do 95 m².   

Atrakcyjnie zaaranżowana, kolorowa przestrzeń dla dzieci wyposażona  

została w nowe meble biblioteczne (regały, stoliki, krzesełka, ladę, biurka  

pod komputer, fotele, pufy, ławeczki, system szatniowy, szafkę aktową  
i telewizyjną). Na podłodze zamontowano dywan interaktywny. Podczas 

modernizacji JDK przebudowana została ze środków miejskich MBP w Jaśle.  

W wyniku połączenia wypożyczalni dla dzieci i młodzieży z wypożyczalnią dla 

dorosłych powierzchnia tej pierwszej zmniejszyła się ze 127 m² do 70 m². 

Utworzona została Strefa M2, czyli miejsce rozrywki i wypoczynku dla 

młodych i kreatywnych ludzi. Biblioteka zyskała dodatkowe wejście. Remonty 

poprawiły estetykę wnętrz oraz komfort pracy bibliotekarzy i użytkowników 

korzystających z usług bibliotek dla dzieci i młodzieży.  

 W 3 innych publicznych bibliotekach dziecięcych Podkarpacia (MBP  

w Mielcu – Filia nr 6/O, BP w Radomyślu Wielkim, GBP w Czudcu) zostały 

przeprowadzone drobne remonty polegające na modernizacji toalet, malowaniu 

pomieszczeń oraz zakupieniu nowej lady bibliotecznej.  

 W dalszym ciągu tylko 7 oddziałów dla dzieci nie posiada samodzielnego 

pomieszczenia, lecz jedynie wydzieloną część z ogólnej powierzchni biblioteki 

(Białobrzegi, Chorkówka, Czarna /łańcucka/, Gorzyce, Przecław, Radomyśl 
Wielki, Wiśniowa). Powierzchnią poniżej 30 m² nadal dysponuje 7 oddziałów. 

Pomieszczenia od 30 do 60 m² zajmuje 20 oddziałów, a 16 – od 61 do 100 m².  
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Lokalami o powierzchni większej niż 100 m² dysponuje 13 bibliotek 

dziecięcych. Pomieszczeniem o powierzchni 200 m² dysponuje oddział dla 

dzieci w Przemyślu, a 216 m² – oddział  dla dzieci w Łańcucie.    

 W roku ubiegłym 43 oddziały dla dzieci (66,2%) posiadały czytelnie  

(12 i więcej miejsc do korzystania ze zbiorów) oraz kąciki czytelniane  

(do 11 miejsc). Miejsc do wyłącznego użytku młodych czytelników nie 

wykazało 16 placówek dziecięcych (24,6%). W tych bibliotekach dzieci  

i młodzież musiały korzystać z czytelni i kącików wydzielonych dla osób 

dorosłych. Łącznie oddziały dla dzieci posiadały 554 miejsca do prezencyjnego 

udostępniania zbiorów, tj. o 11 miejsc więcej niż w 2015 roku. Średnio na  

jedną placówkę przypadało 8,5 miejsca. Biblioteki dla dzieci w: Baligrodzie, 

Białobrzegach, Brzostku, Chorkówce, Czarnej /łańcuckiej/, Czudcu, Dębicy, 

Frysztaku, Gorzycach, Korczynie, Kuryłówce, Przecławiu, Radomyślu Wielkim, 

Sędziszowie Małopolskim, Strzyżowie i Wiśniowej nie prowadziły oddzielnej 

statystyki działalności czytelniano-informacyjnej. Działalność tych bibliotek 

dziecięcych była wykazywana w czytelniach dla dorosłych – tabela nr 7.  
 W 2016 roku 64 podkarpackie biblioteki dziecięce (98,5%) prowadziły 

komputeryzację procesów bibliotecznych. Komputerowe udostępnianie  

zbiorów realizowało 33 oddziały dla dzieci (Białobrzegi, Boguchwała,  

Bojanów, Cmolas, Gorzyce, Jarosław, Jasło, Kolbuszowa, Korczyna, Krosno, 

Lesko, Lubaczów, Łańcut, Łańcut – Wysoka Łańcucka, Mielec (2 placówki), 

Nowa Sarzyna, Przemyśl, Przeworsk, Ropczyce, Rzeszów, Sanok, Sokołów 

Małopolski, Stalowa Wola (2 oddziały), Strzyżów, Tarnobrzeg /trzy oddziały/, 

Tyczyn, Ustrzyki Dolne, Wiśniowa, Zagórz), a w 31 nadal trwały prace 

związane z uruchomieniem kolejnych modułów programów bibliotecznych.  

Już tylko w 1 oddziale dla dzieci (1,5%) nie podjęto żadnych działań mających 

na celu komputeryzację prac bibliotecznych: Baranów Sandomierski /pow. 

tarnobrzeski/. Powodem jest brak środków finansowych na zakup sprzętu  

i oprogramowania komputerowego. Podkarpackie biblioteki dziecięce do prac 

biblioteczno-bibliograficznych wykorzystują  programy: LIBRA, MAK, MAK+, 

SOWA i SOWA II.  

 W roku sprawozdawczym 54 oddziały dla dzieci (83%) zamieszczały 

zaproszenia i relacje z organizowanych przez siebie imprez bibliotecznych na 

stronach internetowych bibliotek. Na stronach internetowych 47 bibliotek 

(72,3%) znajdowały się katalogi on-line, które umożliwiały czytelnikom 

przeglądanie zbiorów, sprawdzenie stanu swojego konta oraz dokonanie 

rezerwacji lub zamówienia wybranych pozycji. 28 podkarpackich oddziałów 

dziecięcych (43%) aktywnie działało na portalu społecznościowym Facebook.    

 Przebudowa i remonty bibliotek oraz nowe aranżacje oddziałów  

dla dzieci przyczyniają się do systematycznego podnoszenia jakości  

usług kulturalno-edukacyjnych świadczonych przez te instytucje na rzecz  

młodych użytkowników. W nowych, kolorowych, dobrze wyposażonych 
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pomieszczeniach dzieci i młodzież mogą ciekawie i przyjemnie spędzać czas 

wolny oraz rozwijać swoje pasje i zainteresowania.   

 

Kadra  
 
 W 2016 roku w podkarpackich oddziałach i filiach dziecięcych 

zatrudnionych było 101 osób, w wymiarze 94 etatów (76 – w miastach, 25 – na  

wsi). W stosunku do roku ubiegłego zatrudnienie zwiększyło się o 1 etat.  

  
Pracownicy – zatrudnienie i wykształcenie 

 

Oddziały 

i filie 

Ogółem Etat 3/4 

etatu 

1/2 

etatu 

1/4 

etatu 

Wyższe 

bibliot. 

Wyższe 

inne 

Średnie 

bibliot. 

Średnie 

ogólne 

Miasto 76 66 4 5  37 13 25 2 

Wieś 25 18 3 4 1 7 3 13 1 

Razem 101 84 7 9 1 44 16 38 3 

 

 Na pełnym etacie, spośród ogółu zatrudnionych, pracowało 84 

bibliotekarzy (66 w miastach, 18 na wsi). Pozostałych 17 bibliotekarzy 

zatrudnionych było w niepełnym wymiarze czasu pracy (9 – w miastach, 8 – na 

wsi).  

 Obsadę w wymiarze 1 etatu wykazało 30 bibliotek dziecięcych (12 –  

w  miastach, 18 – na wsi). W Strzyżowie było 1 i 1/2 etatu. Po dwa  

i więcej etatów miało 18 oddziałów dla dzieci. Obsługa dwuetatowa była  

w: Brzozowie, Dębicy, Jaśle, Kolbuszowej, Leżajsku, Łańcucie, Nisku, 

Przeworsku, Ropczycach, Ustrzykach Dolnych. W Lubaczowie było 2 i 1/2 

etatu, w Sanoku – 3 etaty, w Przemyślu – 3 i 1/2 etatu, w Krośnie i Rzeszowie  

– po 4 etaty, Stalowej Woli /2 placówki/: 4 i 3/4 etatu, Tarnobrzegu  

/3 placówki/: 5 etatów, Mielcu /4 placówki/: 10 i 1/4 etatu.  

W niepełnym wymiarze zatrudnienia oddziały prowadziło 9 bibliotek:  

2 miejsko-gminne w: Cieszanowie – na 3/4 etatu i Radomyślu Wielkim – na 1/2 

etatu oraz 7 gminnych: Czarna /łańcucka/ i Markowa – na 3/4 etatu, Białobrzegi, 

Kamień, Leżajsk-Giedlarowa, Wielopole Skrzyńskie – na  1/2 etatu oraz 

Borowa, w której bibliotekarz był zatrudniony nadal na 1/4 etatu.  

Zdecydowana większość bibliotekarzy zatrudnionych w oddziałach  

i filiach dziecięcych (82 osoby) posiada kwalifikacje zawodowe (62 –  

w miastach, 20 – na  wsi). Wykształcenie średnie bibliotekarskie posiada  

38 osób (25 – w mieście, 13 – na wsi), a wyższe bibliotekarskie – 44 osoby  

(37 – w  mieście, 7 – na wsi). Bez kwalifikacji zawodowych, z wykształceniem 

wyższym innym i średnim ogólnym, pozostaje 19 osób (15 – w mieście,  

4 – na wsi).  

Z informacji nadesłanych z bibliotek wynika, że już tylko w 10 

bibliotekach zachowana została funkcja kierownika oddziału dla dzieci. Staż 
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pracy bibliotekarzy zatrudnionych w oddziałach i filiach dziecięcych wynosi  

od 1 miesiąca do 40 lat.  

Zbiory 

 

 Na koniec 2016 roku podkarpackie biblioteki dziecięce wykazały  

777 103 książki oraz 2 106 jednostek zbiorów specjalnych – tabela nr 5.  
W stosunku do roku ubiegłego księgozbiory oddziałów i filii dla dzieci 

zwiększyły się o 6 385 woluminów. Średnio na jedną placówkę biblioteczną 
przypadało 11 955 książek i 32 zbiory specjalne.  

W ciągu roku do oddziałów i filii dziecięcych wpłynęło 34 983 książki,  

tj.  4 376 więcej niż w 2015 roku. Struktura wpływów w 2016 roku kształtowała 

się następująco:  

  

-  zakup ze środków organizatora   - 24 442 wol. 

-  zakup z dotacji celowej BN       -   6 695 wol. 

-  dary       -   3 111 wol.  

-  ekwiwalenty      -      436 wol.  

-  inne       -      299 wol.  

 

 Łącznie ze środków organizatora oraz dotacji celowej Biblioteki 

Narodowej w ramach programu MKiDN „Zakup nowości do bibliotek” oddziały 

dla dzieci kupiły 31 137 książek, czyli o 3 946 więcej niż w 2015 roku. Średnio 

do jednej placówki zakupiono 479 nowych książek, tj. o 61 więcej niż w roku 

ubiegłym (376 wol. ze środków organizatora, 103 wol. z dotacji celowej BN)   

– wykres 1.  
 
 

 
 

Wykres 1. Zakup nowych książek w bibliotekach dziecięcych 
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 Biblioteki dziecięce w 2016 roku kupiły ze środków budżetowych   

24 442 woluminy, tj. o 4 678 wol. więcej niż w 2015 roku. Natomiast z dotacji 

otrzymanej z BN kupiły 6 695 woluminów, tj. o 732 wol. mniej niż przed 

rokiem. Z innych źródeł (dary, ekwiwalenty, inne) pozyskały 3 846 woluminów. 

W 16 oddziałach i filiach dla dzieci zakup stanowił 100% przybytków. Były  

to oddziały w: Baranowie Sandomierskim, Borowej, Brzostku, Chorkówce,  

Czarnej /łańcuckiej/, Frysztaku, Głogowie Małopolskim, Korczynie,  Leżajsku-

Giedlarowej, Niebylcu, Nowej Dębie, Nowej Sarzynie, Radomyślu Wielkim, 

Sokołowie Małopolskim, Ulanowie, Zagórzu. Najwięcej książek kupiły oddziały 

w: Mielcu – 5 872, Stalowej Woli – 2 616, Tarnobrzegu – 1 685, Rzeszowie – 

1 675, Przemyślu – 1 428, Krośnie – 1 061, Przeworsku – 1 027, Boguchwale  

– 1 002. Najmniej książek kupiły oddziały w: Chmielniku – 62, Ulanowie – 71.  

 Oddziały i filie dla dzieci w mieście kupiły łącznie 24 253 woluminy,  

tj. o 3 688 więcej niż w roku ubiegłym, a na wsi 6 884 woluminy, tj.  

o 258 więcej niż w 2015 roku. Biblioteki dziecięce najczęściej kupowały tytuły 

poszukiwane przez czytelników (klasyka, serie, bestsellery, lektury szkolne). 

Księgozbiór oddziałów i filii dziecięcych 

 

Oddziały i filie dla dzieci Przybyło Ubyło 

Miasto 27 494 23 391 

Wieś  7 489  5 209 

Razem 34 983 28 600 

 

 W 2016 roku oddziały i filie dziecięce Podkarpacia wycofały ze swoich 

zbiorów 28 600 woluminów, tj. o 1 238 książek mniej niż w roku ubiegłym. 

Średnio na jedną placówkę przypadało 440 ubytków. Biblioteki miejskie 

ubytkowały 23 391 woluminów, wiejskie – 5 209 woluminów. Najczęściej 

wycofywano ze zbiorów dziecięcych książki zniszczone i zaczytane.  

 Najwięcej książek ubytkowały oddziały w: Tarnobrzegu – 3 390, Mielcu 

– 2 899, Rzeszowie – 2 494, Jaśle – 2 192, Jarosławiu – 1 563, Przeworsku – 

1 454, Nowej Sarzynie – 1 421, Kolbuszowej – 1 304. Najmniej książek 

wycofały oddziały w: Głogowie Małopolskim – 2, Czudcu – 11, Lubaczowie  

– 19, Kamieniu – 32, Korczynie – 33, Sędziszowie Małopolskim – 34. Żadnych 

ubytków nie wykazało 14 bibliotek dziecięcych. Były to oddziały  

w: Baligrodzie, Baranowie Sandomierskim, Brzostku, Cieszanowie, Frysztaku, 

Grodzisku Dolnym, Iwoniczu Zdroju, Łańcucie – Wysokiej Łańcuckiej, Nowej 

Dębie, Przemyślu, Ropczycach, Strzyżowie, Ulanowie, Wielopolu Skrzyńskim. 

Czytelnicy 

 

W 2016 roku oddziały i filie dla dzieci zarejestrowały 53 699 

czytelników, tj. o 649 więcej niż w roku ubiegłym – tabela nr 2. Średnio na 

jedną placówkę  przypadało 826 czytelników, tj. o 10 więcej niż w 2015 roku. 
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Wzrost czytelników odnotowały oddziały w: Tarnobrzegu /3 placówki/ – 467, 

Strzyżowie – 125, Przemyślu – 124, Korczynie – 120, Lesku – 115,  

Bojanowie i Tyczynie – 108. Spadek czytelników miał miejsce w 25 oddziałach 

dla dzieci. Największy spadek czytelników odnotowały oddziały w: Mielcu  

/4 placówki/ – 161, Sanoku – 149, Krośnie – 135. Spadek czytelników 

spowodowany był przerwami w udostępnianiu zbiorów z powodu modernizacji  

i drobnych remontów bibliotek dziecięcych oraz związanymi z tym 

utrudnieniami w dostępie do zbiorów.  

Struktura czytelników w bibliotekach dziecięcych „wg wieku” – wykres 2 

 

1 – czytelnicy do lat 5   -   3 483 osoby       -          6,5% 

2 – czytelnicy od 6 do 12 lat   - 21 183    „         -        39,4% 

3 – czytelnicy od 13 do 15 lat  -   8 998    „         -        16,8% 

4 – czytelnicy od 16 do 19 lat  -   5 643    „         -        10,5% 

5 – czytelnicy od 20 do 24 lat   -   1 772    „         -          3,3% 

6 – czytelnicy od 25 do 44 lat  -   8 372    „         -        15,6% 

7 – czytelnicy od 45 do 60 lat  -   2 908    „         -         5,4% 

8 – czytelnicy powyżej 60 lat  -   1 340    „         -         2,5%   

    

 

 
 

Wykres 2. Czytelnicy wg wieku 

 

 Najliczniejszą grupą użytkowników byli czytelnicy w przedziale 

wiekowym od 6 do 12 lat, którzy stanowili 39,4% ogółu zarejestrowanych 

czytelników oddziałów i filii dziecięcych. Drugą znaczącą grupą byli czytelnicy 

od 13 do 15 lat – 16,8%. Trzecią grupę stanowili czytelnicy od 25 do 44 lat  

– 15,6%, czwartą – czytelnicy od 16 do 19 lat – 10,5%. Na piątym miejscu 

uplasowali się czytelnicy do lat 5 – 6,5,0%, szóstym – czytelnicy od 45 do 60  
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lat – 5,4%, siódmym – czytelnicy od 20 do 24 lat – 3,3%. Najmniej liczni  

byli czytelnicy powyżej 60 lat – 2,5%. W stosunku do 2015 roku odsetek 

czytelników do 15 roku życia był niższy o 1,6% i wynosił 62,7%. Zmniejszyła 

się także liczba czytelników w przedziałach wieku do lat 5 – o 0,5%, od 13 do 

15 lat – o 1,3%, od 16 do 19 lat – o 0,5% oraz od 20 do 24 lat – o 0,5%.  

Wzrósł natomiast odsetek czytelników w przedziałach wieku od 6 do 12 lat –  

o 0,2%, od 25 do 44 – o 1,5%, od 45 do 60 – o 0,7% i powyżej 60 lat – o 0,4%.   

Wypożyczenia na zewnątrz 

 

 Biblioteki  dla dzieci woj. podkarpackiego odnotowały ogółem 399 403 

odwiedziny, tj. o 7 552 mniej niż w 2015 roku. Wypożyczyły na zewnątrz  

807 675 książek, tj. o 16 772 woluminy mniej niż w roku ubiegłym. Średnio  

na jedną placówkę dziecięcą przypadało 12 426 wypożyczeń, czyli o 258 

wypożyczeń mniej niż w 2015 roku – tabela nr 2. 
 Spadek wypożyczeń na zewnątrz spowodowany jest tym, że coraz więcej 

młodych ludzi wybiera media elektroniczne oparte na obrazie i z tego samego 

powodu rzadziej czyta dziś książki dla przyjemności – wykres 3.  

 

 

Wykres 3. Wypożyczenia w bibliotekach dla dzieci 

 
 Wzrost wypożyczeń odnotowało 18 oddziałów dziecięcych. Największy 

wzrost wypożyczeń zanotowały oddziały w: Przeworsku – 6 477, Cieszanowie  

– 6 050, Strzyżowie – 2 784, Gorzycach – 2 550, Bojanowie – 2 280. Spadek 

wypożyczeń na zewnątrz miał miejsce w 47 bibliotekach dla dzieci. Największy 

spadek wykazały oddziały w: Mielcu /4 placówki/ –  11 705, Sanoku – 4 198,  

Tarnobrzegu /3 placówki/ – 3 094.   
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 Struktura wypożyczonych zbiorów w podkarpackich oddziałach i filiach 

dla dzieci przedstawiała się następująco:  

 

- literatura piękna dla dzieci  -  675 303 wypożyczenia  -   83,6% 

- literatura  piękna dla dorosłych -    61 858     „   -     7,7% 

- literatura popularnonaukowa  -    70 514       „   -     8,7% 

 

 W wypożyczeniach na zewnątrz dominowała literatura piękna dla  

dzieci i młodzieży, która stanowiła 83,6% ogółu wszystkich wypożyczeń. 
Literatura popularnonaukowa stanowiła 8,7% wypożyczeń, a literatura  

piękna dla dorosłych 7,7% wypożyczeń. Szczegółową strukturę wypożyczeń  
w 2016 roku przedstawia tabela nr 6. Analiza danych wskazuje, że wzrosły 

wypożyczenia na zewnątrz literatury pięknej dla dzieci i młodzieży o 0,6%. 

Zmalały natomiast wypożyczenia literatury dla dorosłych oraz literatury 

popularnonaukowej o 0,3%.    

 Aktywność czytelnicza w oddziałach i filiach dziecięcych, czyli liczba 

wypożyczeń rocznie na 1 czytelnika była mniejsza o 0,5 wol. w stosunku  

do roku poprzedniego i wynosiła 15,0 wolumina. Najbardziej aktywni  

byli czytelnicy w: Ulanowie – 39,9, Kuryłówce – 39,5, Cmolasie – 35,8, 

Brzozowie – 33,8 wyp./1 czyt. Najmniej aktywni okazali się użytkownicy  

w: Jarosławiu – 7,9, Czarnej /łańcuckiej/ –  8,0, Iwoniczu Zdroju – 8,9 wyp. /  

1 czyt. – tabela nr 3.  

 Wskaźnik aktywności księgozbioru był mniejszy o 0,1 niż w 2015 roku  

i wynosił 1,0 wypożyczenia na 1 wolumin. Największy wskaźnik aktywności 

księgozbioru zanotowały oddziały w: Tyczynie – 2,2 oraz Kuryłówce  

i Brzozowie – po 1,8 wypożyczenia na 1 wolumin. Poniżej średniej było  

w: Chorkówce – 0,2, Iwoniczu Zdroju, Kamieniu i Bojanowie – po 0,3 

wypożyczenia na 1 wolumin – tabela nr 4.  

Niski wskaźnik aktywności księgozbioru 36 oddziałów dziecięcych 

świadczy o konieczności systematycznego uzupełniania w tych oddziałach 

posiadanych zbiorów o tytuły poszukiwane przez młodych czytelników oraz 

potrzebie wyrobienia wśród dzieci i młodzieży nawyku czytania książek dla 

przyjemności.  

Udostępnianie prezencyjne 

 

 Oddziały i filie dla dzieci posiadały łącznie 554 miejsca do prezencyjnego 

udostępniania zbiorów bibliotecznych, tj. o 11 więcej niż w 2015 roku.  

Czytelnie (12 i więcej miejsc) wykazało 22 biblioteki dla dzieci. Były to 

oddziały w: Bojanowie, Brzozowie, Cieszanowie, Cmolasie, Jarosławiu, 

Kolbuszowej, Krośnie, Lesku, Łańcucie, Markowej, Mielcu /2 oddziały/, 

Przemyślu, Przeworsku, Ropczycach, Rzeszowie, Sanoku, Sokołowie 

Małopolskim, Tarnobrzegu /2 oddziały/, Tyczynie i Ustrzykach Dolnych.  
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 Biblioteki dziecięce Podkarpacia prenumerowały 285 tytułów czasopism, 

tj. o 17 więcej niż w roku ubiegłym. Były to czasopisma przeznaczone  

dla młodych czytelników oraz czasopisma fachowe, stanowiące lekturę 
bibliotekarzy: Guliwer – czasopismo o książce dla dziecka, Bibliotekarz,  

Nowe Książki, Poradnik Bibliotekarza, Ryms – kwartalnik o książkach dla dzieci  

i młodzieży. Średnio na jedną placówkę przypadało 4,4 czasopisma, tj. o 0,3 

więcej niż w 2054 roku. Już tylko 8 oddziałów posiadało w swojej ofercie  

10 i więcej tytułów czasopism: Kolbuszowa, Krosno, Mielec, Przemyśl, 
Rzeszów, Sanok, Stalowa Wola, Tarnobrzeg. Żadnego czasopisma nie 

prenumerowało 15 bibliotek dziecięcych. Były to oddziały w: Błażowej, 

Chmielniku, Chorkówce, Dębicy, Frysztaku, Gorzycach, Iwoniczu Zdroju, 

Jarosławiu, Korczynie, Nisku, Radomyślu Wielkim, Ulanowie, Wielopolu 

Skrzyńskim, Wiśniowej, Zagórzu – tabela nr 7. Najczęściej prenumerowane 

tytuły to: Cogito, Kumpel, Świerszczyk, Victor – Gimnazjalista, Victor – Junior.    

 W 2016 roku biblioteki dla dzieci odnotowały w czytelniach i kącikach 

czytelnianych 96 665 odwiedzin, tj. o 3 432 mniej niż w roku ubiegłym.  

Średnio na jedną placówkę przypadało 1 487 odwiedzin, tj. o 53 mniej niż  
w 2015 roku. Wzrost odwiedzin miał miejsce w 24 oddziałach dla dzieci. 

Największy wzrost zanotowały oddziały w: Bojanowie – 3 274, Kolbuszowej  

– 2 695, Leżajsku-Giedlarowej – 1 770, Stalowej Woli /2 placówki/ – 1 499, 

Mielcu /2 placówki/ – 1 148. Spadek odwiedzin odnotowano w 28 bibliotekach 

dziecięcych. Największy spadek miał miejsce w: Przemyślu – 3 751, Przecławiu 

– 2 242, Cieszanowie – 2 186, Jarosławiu – 1 514, Tarnobrzegu /3 placówki/ – 

1 369 – tabela nr 8 
 W czytelniach i kącikach czytelnianych oddziałów i filii dziecięcych 

udzielono ogółem 44 612 informacji, tj. o 7 648 mniej niż w 2015 roku. Średnio 

na jedną placówkę przypadało 686 informacji, tj. o 118 mniej niż w roku 

ubiegłym. Największy wzrost usług informacyjnych  odnotowały oddziały  

w: Mielcu /4 placówki/ – 1 465, Rzeszowie – 904, Przeworsku – 424. Spadek 

miał miejsce w: Jarosławiu – 4 300, Lubaczowie – 2 023, Leżajsku – 1 579  

– tabela nr 10.   
 W bibliotekach dla dzieci w 2016 roku zanotowano spadek udostępnień 
materiałów bibliotecznych na miejscu. Ogółem udostępniono 112 547  

materiałów bibliotecznych, tj. o 16 997 mniej niż w 2015 roku. Największym 

zainteresowaniem cieszyły się udostępnienia: książek – 58 336 woluminów 

(51,8%), Internetu – 30 163 udostępnień (26,8%), czasopism nieoprawnych  

– 23 896 tytułów (21,2%) oraz zbiorów specjalnych – 152 jednostki 

inwentarzowe (0,1%). W porównaniu z rokiem ubiegłym wzrosła liczba 

udostępnionych książek o 471. Zmniejszyły się natomiast udostępnienia 

czasopism nieoprawnych o 5 554 i zbiorów specjalnych o 14 oraz 

wykorzystanie Internetu jako źródła informacji o 11 571. Najwięcej udostępnień 
materiałów bibliotecznych w czytelniach wykazały oddziały w: Krośnie – 

16 222, Przemyślu – 15 278, Rzeszowie – 12 692. Najmniej udostępnień na 
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miejscu odnotowały oddziały w: Lesku – 22, Sokołowie Małopolskim – 35, 

Jarosławiu – 49, Nowej Dębie – 86 – tabela nr 9.   
 

 
 

Wykres 4. Informacje udzielone w czytelniach i kącikach czytelnianych 

 

Podkarpackie oddziały i filie dla dzieci w 2016 roku odnotowały   

w czytelniach i kącikach czytelnianych wzrost miejsc do prezencyjnego 

udostępniania zbiorów i prenumerowanych czasopism oraz spadek odwiedzin, 

udzielonych informacji i udostępnionych materiałów bibliotecznych. Przyczyną 
spadku były przerwy w udostępnianiu zbiorów z powodu modernizacji  

i drobnych remontów bibliotek dziecięcych oraz związane z tym utrudnienia  

w dostępie do zbiorów – wykres 4. 
 

Preferencje czytelnicze 
 
 Zainteresowania czytelnicze dzieci i młodzieży we wszystkich oddziałach 

i filiach dziecięcych woj. podkarpackiego są podobne. Najmłodsi czytelnicy, 

czyli dzieci 3-4 letnie lubią pięknie ilustrowane książeczki obrazkowe  

w twardej oprawie ze sztywnymi stronami i krótkimi tekstami, które przyciągają 
wzrok i zachęcają do poznawania świata, poszerzają zasób słownictwa, 

rozwijają wyobraźnię i spostrzegawczość (Cyferki, Kolory, serie: Mamoko, 

Opowiem, Ci mamo, Poznaj świat, Ulica Czereśniowa).  

 Przedszkolaki chętnie wypożyczają kolorowe opowieści o ulubionych 

bohaterach i ich przygodach, serie przeznaczone do nauki czytania razem  

z rodzicami, napisane przez znanych polskich autorów, książki rozwijające 

umiejętności manualne, dodające maluchom pewności siebie, pomagające 

zwalczyć lęk, stawić czoło przeciwnościom i zrozumieć innych (Basia, Bob 
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Budowniczy, Czytam sobie, Czytamy bez mamy, Franklin, Jej Wysokość Zosia, 

Mądra Mysz, Świnka Peppa).    

 Dużym zainteresowaniem dzieci w młodszym wieku szkolnym nadal 

cieszą się książki przygodowe o wartkiej, barwnej akcji i zabawnych dialogach 

(serie: Akademia Canterwood, Banda Spaghetti, Biuro detektywistyczne Lassego  

i Mai, Klub Tiary, Koszmarny Karolek, Kroniki Blackwell, Zosia z ulicy Kociej, 

Dawid i Larisa), opowieści o zwierzętach (serie: Animal magic, Koniki  

z Szumińskich Łąk, Magiczny Piesek, Zaopiekuj się mną!) oraz fantastyka  

(serie: Drużyna i Zwiadowcy, cykl Magiczne drzewo A. Maleszki). 

 Młodzież ze starszych klas szkoły podstawowej i gimnazjum wypożycza 

najczęściej literaturę fantastyczno-przygodową (cykle: Bogowie i wojownicy  

M. Paver, Kroniki Archeo A. Stelmaszyk, Olimpijscy herosi, Percy Jackson  

i bogowie olimpijscy R. Riordan), fantastykę „wampiryczną” (Zmierzch  

S. Meyer, serie: Wampiry z Morganville, Czas wygnania R. Caine, Pamiętniki 

wampirów, Świat nocy L. J. Smith, Dary anioła C. Clare, cykle: Diabelskie 

maszyny  C. Clare,  Nieśmiertelni A. Noël), książki o podróżach w czasie  

(cykle: Strażnicy historii D. Dibben, Poza czasem A. Monir, Wszechświaty  

L. Patrignani, serie: Hyperversum C. Randall, Gorączka  D. Shulman), literaturę 
postapokaliptyczną (trylogie: Monument 14  E. Laybourne, Świat po wybuchu  

J. Baggott, Igrzyska śmierci S. Collins, cykle: Gone M. Grant, Więzień 
Labiryntu J. Dashner, Jutro J. Marsden, Inny świat M. Chattam, Niezgodna  

V. Roth, Metro 2033 D. Glukhovsky), thrillery z wątkiem kryminalnym  

(cykle: Nocna szkoła C. J. Daugherty, Tory Brennan K. i B. Reichs) oraz książki 

obyczajowe i psychologiczne, poruszające ważne problemy wieku dojrzewania 

(np. #me J. Fabicka, Gwiazd naszych wina J. Green, Dziesięć stron świata, 

Koniec gry A. Onichimowska, seria Miętowa E. Nowak, Wróć, jeśli pamiętasz, 

Zostań, jeśli kochasz G. Forman). 

 Swoich zwolenników ma także literatura popularnonaukowa. Najbardziej 

popularne wśród młodych czytelników są książki poruszające problemy 

uzależnień: alkoholizm, narkomania, sieć oraz problemy rodzinne: rozwód, 

adopcja, emigracja zarobkowa, wczesna ciąża (My, dzieci z dworca ZOO 

Christiane, Pamiętnik narkomanki B. Rosiek, Sama się prosiła L. O’Neill). 

Wśród chłopców popularne są książki o tematyce piłkarskiej, ukazujące  

idoli światowego futbolu (Lewy. Chłopak, który zachwycił świat, Ronaldo. 

Chłopiec, który wiedział, czego chce, Messi. Mały chłopiec, który stał się 
wielkim piłkarzem).       

 Duży wpływ na wybory czytelnicze mają w dalszym ciągu rekomendacje 

rówieśników oraz recenzje zamieszczone na stronach internetowych czasopism  

i wydawnictw. Młodzi czytelnicy bibliotek dziecięcych najczęściej pytają  
i poszukują książek, o których się pisze i mówi.  
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Formy promocji książki i biblioteki 

 
 W 2016 roku podkarpackie oddziały i filie dla dzieci zastosowały ogółem  

5 137 różnych form promocji książki i biblioteki (spadek o 14), w których 

wzięło udział łącznie 257 072 młodych czytelników (wzrost o 35 139) – tabela 
nr 11 a i 11 b.  
 W 2 204 imprezach literackich (m.in. spotkaniach autorskich ze znanymi  

i lubianymi twórcami literatury dziecięcej i młodzieżowej, dyskusjach nad 

książką, spotkaniach z książką, krótkich inscenizacjach i przedstawieniach   

teatralnych) uczestniczyło 57 605 osób.   

 W 2 471 imprezach o charakterze edukacyjnym (m.in. komputerowych 

kursach językowych, pogadankach i odczytach, konkursach literackich,  

ortograficznych, pięknego czytania, plastycznych i recytatorskich, uroczystych 

pasowaniach na czytelnika dzieci z klas 0 i I szkoły podstawowej, zajęciach 

organizowanych podczas ferii i wakacji w bibliotece, warsztatach plastycznych  

i fotograficznych) uczestniczyło 52 751 młodych czytelników.     

 Biblioteki dla dzieci organizowały także dla swoich użytkowników 

szkolenia biblioteczne, mające na celu zapoznanie ich z zasadami korzystania  

ze zbiorów i usług oferowanych przez bibliotekę, wyszukiwaniem informacji  

w zbiorach tradycyjnych i elektronicznych oraz obsługą komputerowego  

konta bibliotecznego. W 1 456 szkoleniach bibliotecznych (m.in. lekcjach 

bibliotecznych i wycieczkach do biblioteki) wzięło udział 32 671 młodych 

użytkowników.   

 W ogólnopolskim konkursie na najlepiej przeprowadzoną kampanię 
społeczną 2015/2016 „Cała Polska czyta dzieciom” Krośnieńska Biblioteka 

Publiczna została doceniona za podejmowane działania na rzecz dzieci  

i otrzymała Wyróżnienie oraz Dyplom Uznania.  

 W dniach 16 i 17 czerwca 2016 r. w 19 bibliotekach publicznych  

woj. podkarpackiego odbyły się, zorganizowane przez Dział Instrukcyjno-

Metodyczny WiMBP w Rzeszowie,  spotkania autorskie ze znanymi i lubianymi 

przez młodych czytelników twórcami literatury dziecięcej i młodzieżowej: 

Grażyną Bąkiewicz (Filia nr 7 MBP w Mielcu, Oddział dla Dzieci i Młodzieży 

WiMBP w Rzeszowie), Zuzanną Orlińską ( MBP w Łańcucie, GBP w Czarnej 

/łańcuckiej/, GBP w Grodzisku Dolnym), Beatą Ostrowicką, Pawłem Wakułą 
(MiPBP w Ropczycach, BPGiM w Strzyżowie) i Mikołajem Kamlerem (GBP  

w Czudcu, MiPBP w Dębicy).  

 Organizatorami cyklu spotkań autorskich w ramach ogólnopolskiej  

akcji czytelniczej „Z książką na walizkach” było Wydawnictwo Literatura  

oraz Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszowie, zaś 
współorganizatorami publiczne biblioteki samorządowe Podkarpacia.  

 We wszystkich spotkaniach autorskich, odbywających się w ramach 

Jubileuszowych X Podkarpackich Spotkań Pisarzy z Młodymi Czytelnikami  
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ph. „Podróż z historią i legendą”, uczestniczyło łącznie ponad 1 130 młodych 

czytelników, uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych.   

Podczas spotkań autorzy barwnie i ciekawie opowiadali o swoim  

życiu, początkach twórczości literackiej i plastycznej, ulubionych lekturach 

dzieciństwa, zainteresowaniach i pasjach, roli ilustratora w powstawaniu 

książki, autorskich inspiracjach i nowych pomysłach na kolejne powieści oraz 

bohaterach swoich książek. Tłumaczyli jak wygląda droga książki od jej 

napisania do wydania, zdradzali tajniki warsztatu pisarza i ilustratora, zachęcali 

do podejmowania własnych prób literackich oraz czytania książek, które 

rozwijają wyobraźnię. Czytelnicy mogli posłuchać fragmentów książek, które  

w ciekawy sposób popularyzują historię Polski, rozwiązywać oryginalne 

zagadki literackie i historyczne, wcielić się w rolę pisarza, ilustratora, wydawcy, 

drukarza i księgarza oraz zachwycać się postaciami bohaterów narysowanymi 

kilkoma wprawnymi ruchami pisaka na kartce papieru.   

Spotkaniom w bibliotekach towarzyszyły występy dzieci, wystawy  

i kiermasze książek oraz konkurs plastyczno-literacki Wydawnictwa Literatura 

pt. „Odkrywcy” na ilustrację do fragmentu książki autora, z którym odbyło się 
spotkanie. Autorzy najciekawszych prac otrzymali z rąk pisarzy pamiątkowe 

dyplomy i nagrody książkowe. Zwycięzcą nagrody głównej został Igor 

Maczuga, uczeń klasy V d Szkoły Podstawowej nr 2 w Łańcucie, który  

otrzymał siedmiocalowy tablet ufundowany przez Wydawnictwo Literatura.   

 W celach promocyjnych podkarpackie oddziały i filie dziecięce  

stosowały także formy wizualne w postaci różnego rodzaju komunikatów 

rozpowszechnianych w wyznaczonych miejscach w swoich placówkach. 

Powszechnie stosowaną wizualną formą promocji były wystawy. 380 wystaw 

tradycyjnych przygotowanych przez oddziały i filie dla dzieci zwiedziło  

łącznie 146 716 czytelników. Tematyka wystaw dotyczyła najczęściej rocznic 

literackich oraz ważnych wydarzeń kalendarzowych i historycznych, takich jak: 

Ferie i wakacje w bibliotece, Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, Dzień 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, Święto Wojska Polskiego, Dzień Głośnego 

Czytania, Urodziny Kubusia Puchatka, Światowy Dzień Postaci z Bajek.  

 Obok stałych form pracy 11 oddziałów dla dzieci i młodzieży prowadziło 

Dyskusyjne Kluby Książki. Były to oddziały: GBP w Boguchwale (młodzież),  
MBP w Jaśle (młodzież – Zaczytani), MiPBP w Kolbuszowej (młodzież),  
MBP w Mielcu – Filia nr 6/O (młodzież), MBP w Nisku (młodzież), MiGBP  

w Nowej Sarzynie (dzieci), PBP w Przemyślu (młodzież), WiMBP w Rzeszowie  

(2 kluby:  dzieci – Książkołaki oraz młodzież), MBP w Sanoku (młodzież), 
MBP w Stalowej Woli (dzieci), PiMBP w Ustrzykach Dolnych (młodzież).  
W spotkaniach DKK biorą udział dzieci i młodzież, które lubią czytać  
i rozmawiać o przeczytanych książkach, dzielić się wrażeniami na temat 

przeczytanej lektury z rówieśnikami oraz spotkać się z ulubionym pisarzem.   

  W 2016 roku największą popularnością w podkarpackich oddziałach  

i filiach dziecięcych cieszyły się imprezy o charakterze edukacyjnym, tj. 
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komputerowe kursy językowe, pogadanki i odczyty, konkursy literackie, 

ortograficzne, pięknego czytania, plastyczne i recytatorskie, uroczyste 

pasowanie na czytelnika dzieci z klas 0 i I szkoły podstawowej, warsztaty 

plastyczne i fotograficzne oraz zajęcia organizowane dla dzieci podczas ferii  

i wakacji w bibliotece. Na drugim miejscu uplasowały się imprezy o charakterze  

literackim, czyli spotkania z książką organizowane w ramach cotygodniowych 

seansów głośnego czytania (Czytanie na dywanie, Poranki z bajką)  
i ogólnopolskiej kampanii społecznej promującej czytelnictwo najmłodszych 

„Cała Polska czyta dzieciom”, zajęcia z elementami biblioterapii, dyskusje nad 

książką, spotkania autorskie ze znanymi i lubianymi twórcami literatury 

dziecięcej i młodzieżowej oraz krótkie inscenizacje i przedstawienia teatralne. 

Następnie zwiedzanie biblioteki i lekcje biblioteczne mające na celu zapoznanie 

użytkowników z zasadami korzystania ze zbiorów i usług oferowanych przez 

bibliotekę, wyszukiwaniem potrzebnych informacji w zbiorach tradycyjnych  

i elektronicznych oraz obsługą komputerowego konta bibliotecznego. 

 Podkarpackie oddziały dla dzieci coraz częściej wykorzystują do pracy  

z młodymi czytelnikami nowoczesne technologie komputerowe. Organizują 
spotkania i lekcje biblioteczne połączone z prezentacją multimedialną,  
cykliczne zajęcia na temat bezpiecznego korzystania z Internetu oraz zajęcia  

z programowania i robotyki w ramach Klubu Kodera. 

  

Najciekawsze przykłady form promocji 
 
Spotkania autorskie: 
 

• spotkanie z Grażyną Bąkiewicz (Mielec-F. nr 7, Rzeszów, Stalowa Wola) 

• spotkanie z Moniką Bednarek – autorką książki „Niesamowite przygody 

dziesięciu skarpetek” (Sanok) 

• spotkanie ze Stanisławą Bełch – autorką wierszy i książek dla dzieci 

(Rzeszów) 

• spotkanie z Pawłem Beręsewiczem (Jasło, Mielec-WLDiM, Nowa Sarzyna, 

Przemyśl) 
• spotkanie z Anną Czerwińską-Rydel (Chmielnik, Głogów Małopolski, 

Krosno, Lubaczów, Mielec-WLDiM, Sanok, Stalowa Wola, Tyczyn, Zagórz) 

• spotkanie z Łukaszem Dębskim – prozaikiem, scenarzystą, autorem książek 

dla dzieci (Jasło) 

• spotkanie z Wiesławem Drabikiem (Boguchwała-DKK, Chmielnik, 

Cieszanów, Lubaczów) 

• spotkanie z Martą Fox (Głogów Małopolski) 

• spotkanie z Anną Gajdą – autorką wierszy dla dzieci (Jarosław) 

• spotkanie z Natalią Gul – uczennicą kolbuszowskiej szkoły (Kolbuszowa) 
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• spotkanie z Kaliną Jerzykowską (Nisko) 

• spotkanie z Mikołajem Kamlerem – ilustratorem książek dla dzieci (Czudec, 

Dębica) 

• spotkanie z Izabellą Klebańską (Głogów Małopolski) 

• spotkanie ze Zbigniewem Kołbą – autorem książki dla młodych czytelników 

„Znajdź mnie i kiedyś odwiedź” (Nisko) 

• spotkanie z Krzysztofem Konopką – autorem książki dla dzieci „Powieść  
z krainy Pimpinelli” (Lubaczów) 

• spotkanie z Dorotą Kozioł – pisarką dla dzieci (Gorzyce) 

• spotkanie z Marysią Krasowską – młodą pisarką z Boguchwały, autorką 
książki dla młodzieży „Wyspa X” (Białobrzegi, Kamień) 

• spotkanie z Wojciechem Mikołuszko – dziennikarzem, popularyzatorem 

nauki, autorem książek dla dzieci (Rzeszów) 

• spotkanie z Arkadiuszem Niemirskim (Bojanów, Stalowa Wola) 

• spotkanie z Martą Niewczas – mistrzynią świata w karate tradycyjnym, 

autorką poradnika dla dzieci (Boguchwała) 

• spotkanie z Zuzanną Orlińską (Czarna /łańcucka/, Grodzisko Dolne, Łańcut) 

• spotkanie z Beatą Ostrowicką (Nisko) 

• spotkanie z Marcinem Pałaszem (Jasło) 

• spotkanie z Romanem Pankiewiczem – pisarzem i podróżnikiem (Radomyśl 
Wielki) 

• spotkanie z Krzysztofem Petkiem (Nisko) 

• spotkanie z Wiolettą Piasecką (Tyczyn) 

• spotkanie z Renatą Piątkowską (Brzozów, Głogów Małopolski, Leżajsk, 

Niebylec, Nisko, Przecław, Przeworsk, Sędziszów Małopolski, Stalowa 

Wola) 

• spotkanie z Małgorzatą Karoliną Piekarską (Mielec-F. nr 4) 

• spotkanie z Elizą Piotrowską (Krosno) 

• spotkanie z Katarzyną Pisarską – autorką książki „Wiedziałam, że tak 

będzie” (Sanok) 

• spotkanie z Katarzyną Ryrych (Rzeszów) 

• spotkanie z Zofią Stanecką (Krosno, Łańcut) 

• spotkanie z Ewą Stadtmüller (Borowa) 

• spotkanie z Jolantą Szal-Mach – poetką (Łańcut) 

• spotkanie z Kazimierzem Szymeczko (Dębica) 

• spotkanie z Wojciechem Ulmanem – fotografem, poetą i malarzem, autorem 

książek dla dzieci (Leżajsk, Rzeszów) 

• spotkanie z Witoldem Vargasem – autorem baśni, podań i legend (Sanok) 

• spotkanie z Pawłem Wakułą (Ropczyce, Strzyżów) 

• spotkanie z Małgorzatą Wardą (Łańcut, Rzeszów-DKK) 
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• spotkanie z Wojciechem Widłakiem (Chmielnik, Jasło, Krosno, Mielec-F. nr 

4, Ustrzyki Dolne-DKK) 

• spotkanie z Agatą Widzowską – pisarką dla dzieci (Przemyśl) 
• spotkanie z Rafałem Witkiem (Krosno, Rzeszów-DKK) 

• spotkanie z Roxaną Wojtas-Tabiś – autorką książek fantasy dla młodzieży 

(Mielec-F. nr 4) 

• spotkanie z Wojciechem Zawiołą – pisarzem i dziennikarzem sportowym, 

autorem książek biograficznych Mariusza Czerkawskiego i Roberta 

Lewandowskiego (Jarosław) 

 
Konkursy literackie: 
 

• „Liryczne Jasło” – XXI Ogólnopolski Konkurs Literackiej Twórczości 

Dzieci i Młodzieży (Jasło) 

• „Godziny przy piórze” – XVI edycja powiatowego konkursu  

poetyckiego dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych, gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych (Stalowa Wola) 

• „Mistrz Ortografii Gminy Kuryłówka” – V edycja konkursu ortograficznego 

dla gimnazjalistów (Kuryłówka) 

• „Czytanie łączy pokolenia” – konkurs pięknego czytania dla uczniów 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych (Ustrzyki Dolne) 

• „Kubuś Puchatek nauczy Cię życiowej mądrości” – konkurs czytelniczy 

(Kolbuszowa) 

• „Najlepsza dziesiątka 2016” – konkurs czytelniczy (Cmolas) 

• „Biblioteczne abecadło” – konkurs czytelniczy (Kolbuszowa) 

• „Nasze pasje” – eliminacje miejskie Podkarpackiego Konkursu Literatura  

i Dzieci (Leżajsk) 

• „Dla Ciebie Mamo” – konkurs recytatorski (Kolbuszowa) 

• „Mistrz Pięknego Czytania” – III miejski konkurs czytania (Stalowa Wola) 

• „Mistrz Pięknego Czytania” – konkurs czytelniczy (Kolbuszowa, Ropczyce) 

• „Odkurzyć półkowniki czyli czytamy polską klasykę” – konkurs pięknego 

czytania we współpracy z gimnazjum (Bojanów) 

• „Mój przyjaciel… wiersz” – konkurs recytatorski (Lesko) 

• „Cztery pory roku” – cykliczny konkurs literacki (Baligród) 

• „Potyczki małego czytelnika” – powiatowy konkurs literacki dla uczniów 

klas I-III szkoły podstawowej (Lesko) 

• „Sławne miłości w literaturze i historii” – konkurs literacki (Przecław) 

• „Wierszyki łamiące języki i inne zagadki językowe” – konkurs czytelniczy 

(Mielec-WLDiM, F. nr 6/O) 

• „Gminny turniej recytatorski im. Jana Brzechwy” – konkurs recytatorski 

(Radomyśl Wielki) 
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• „Znam bo czytam” – konkurs literacki (Przecław) 

• „Moja ulubiona bajka” – konkurs (Mielec-F. nr 7) 

• „Podróż w poezji” – powiatowy konkurs recytatorski dla gimnazjów 

(Przemyśl) 
• „Ignacy Krasicki – wiersze, bajki i satyry” – konkurs recytatorski (Mielec-

WLDiM) 

• „Strofy o Mamie” – konkurs recytatorski dla szkół podstawowych 

(Przemyśl) 
• „Wiersza czar” – konkurs recytatorski (Mielec-F. nr 6/O) 

• „20 zagadek dla miłośników książek” – konkurs literacki dla czytelników 

(Przeworsk) 

• „Recytacja jednego wiersza” – konkurs recytatorski (Wielopole Skrzyńskie) 

• „List do Świętego Mikołaja” – konkurs literacki (Mielec-F. nr 7) 

• „Najpiękniejsze wiersze o rodzinie” – konkurs recytatorski dla 

przedszkolaków (Łańcut) 

• „Wszystkie dzieci pięknie czytają” – konkurs czytelniczy (Wielopole 

Skrzyńskie) 

• „Zaczytani” – konkurs poetycki (Błażowa) 

• „Turniej wiedzy o literaturze i języku polskim” – konkurs literacki (Tyczyn) 

• „Mistrz wiedzy o Henryku Sienkiewiczu” – konkurs literacki dla 

gimnazjalistów (Frysztak) 

• „Gmina Gorzyce w legendach” – konkurs literacki dla dzieci i młodzieży na 

najciekawszą legendę (Gorzyce) 

• „Poczytam Ci” – VIII Międzyszkolny Konkurs Pięknego Czytania 

(Rzeszów) 

 
Konkursy plastyczne: 

 

• „Wiem wszystko o mojej miejscowości” – XIX edycja konkursu 

historyczno-plastycznego dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponad-

gimnazjalnych (Lubaczów) 

• „Anioły, aniołki, aniołeczki i ich ciekawe książeczki. Zaczytany anioł” – 

XIII edycja międzyszkolnego konkursu plastycznego (Rzeszów) 

• „Mój fantastyczny tort” – konkurs plastyczny dla uczniów  

z Bieszczadzkiego Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych (Ustrzyki 

Dolne)  

• „Chrzest Polski w witrażu i komiksie” – konkurs powiatowy (Dębica) 

• „Portret mojej mamy” – konkurs plastyczny dla przedszkolaków i uczniów 

szkoły podstawowej (Jarosław) 

• „Ilustracja do wiersza „Chory kotek” – konkurs plastyczny (Kolbuszowa) 

• „Quo vadis” H. Sienkiewicza w oczach współczesnej młodzieży” – konkurs 

plastyczny (Jarosław) 
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• „Zwyczaje Bożonarodzeniowe” – konkurs plastyczny (Kolbuszowa) 

• „Moja Bożonarodzeniowa choinka” – konkurs plastyczny dla uczniów szkół 

podstawowych (Leżajsk) 

• „1050-lecie chrztu Polski” – konkurs plastyczny dla uczniów z terenu gminy 

(Nowa Sarzyna) 

• „Ilustracje do opowiadań o Mikołajku René Goscinny’ego” – konkurs 

plastyczny dla uczniów klas III szkoły podstawowej (Stalowa Wola-F. nr 

1/O) 

• „W pustyni i w puszczy” – konkurs plastyczny na najciekawszy plakat 

reklamujący lekturę Henryka Sienkiewicza (Sanok) 

• „Ilustracje do wierszy Stanisława Jachowicza” – kolejna edycja konkursu 

plastycznego dla przedszkolaków z cyklu „Kolorowy świat bajek” (Stalowa 

Wola-F. nr 1/O) 

• „Bohaterowie Sienkiewicza” – konkurs plastyczny dla uczniów szkół 

podstawowych (Krosno) 

• „Postać Kubusia Puchatka” – konkurs plastyczny dla dzieci (Baligród) 

• „Eko-segregacja” – XXI edycja konkursu plastycznego „Ekslibris” dla 

uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej i gimnazjum (Stalowa Wola) 

• „Wieniec Bożonarodzeniowy” – konkurs plastyczny (Radomyśl Wielki) 

• „Malowane baśnie i legendy polskie” – konkurs plastyczny (Borowa) 

• „Biblioteka zaprasza na przerwę z Gigantem” – konkurs plastyczny na plakat 

(Stalowa Wola-F. nr 1/O) 

• „Patrzcie dzieci, gwiazda nad szopką świeci” – konkurs plastyczny (Mielec-

WLDiM) 

• „Chcę być Świętym Mikołajem” – konkurs plastyczny dla przedszkolaków 

(Stalowa Wola) 

• „Pocztówka i plakat promujący Gminę i Miasto Nisko” – konkurs plastyczny 

dla dzieci i młodzieży (Nisko) 

• „Ilustracje do utworów Agaty Widzowskiej” – XIV Powiatowy Konkurs 

Plastyczny (Przemyśl) 
• „Mój ulubiony bohater książkowy” – konkurs plastyczny (Sędziszów 

Małopolski) 

• „Dary Pani Jesieni w literaturze dziecięcej” – konkurs (Przeworsk) 

• „Biblioteka moich marzeń” – konkurs plastyczny (Ropczyce) 

• „Najpiękniejsza ilustracja do ulubionej książki” – konkurs plastyczny 

(Sędziszów Małopolski) 

• „Tak Polska się zaczęła. 1050 rocznica Chrztu Polski” – powiatowy konkurs 

plastyczny (Boguchwała) 

• „W świątecznym nastroju” – IV edycja konkursu plastycznego (Gorzyce) 

• „Moja ulubiona baśń Andersena” – konkurs plastyczny (Tyczyn) 
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• „Symbole Świąt Wielkanocnych” – konkurs plastyczny dla przedszkolaków  

i uczniów klas 0 (Korczyna) 

• „Wiśniowa kolorowa” – konkurs plastyczny dla dzieci (Wiśniowa) 

• „Jesienny witraż” – konkurs plastyczny dla uczniów z klas I-III szkoły 

podstawowej (Korczyna) 

• „Bitwa na choinki” – konkurs (Gorzyce) 

• „Zakładka do książki” – konkurs plastyczny (Baranów Sandomierski) 

• „Na baśniowej scenie Pana Andersena: kukiełki, marionetki, pacynki” – 

konkurs plastyczny (Rzeszów) 

 

Cykle zajęć: 
 

• „Sposób na wakacyjną nudę” – XII warsztaty literacko-plastyczno-teatralne 

dla dzieci (Leżajsk) 

• „Edukacja czytelnicza, medialna i regionalna” – cykl całorocznych zajęć  
dla dzieci (Jasło) 

• „Czytam sobie w bibliotece” – głośne czytanie utworów znanych pisarzy 

polskich dla dzieci (Chmielnik, Łańcut, Markowa, Ustrzyki Dolne) 

• „Mini-Biblioteczka w szpitalu” – cykliczne zajęcia czytelniczo-plastyczne 

dla dzieci przebywających w szpitalu (Sanok) 

•  „Wędrujące dobranocki” – cykliczne zajęcia edukacyjne prowadzone przez 

pracowników Muzeum Dobranocek (Rzeszów) 

• „Dębica – moje miasto” – cykl spotkań poświęconych miastu (Dębica) 

• „Tajemnice świata wiedzy – naukowe szaleństwo – cykl zajęć bibliotecznych 

realizowanych w ramach projektu (Kolbuszowa) 

• „Bibliotekarze czytają dzieciom” – cykliczne zajęcia czytelnicze  

w przedszkolach rozwijające nawyk czytania u najmłodszych (Sanok) 

• „Zakątek Małych Artystów” – sobotnie zajęcia plastyczne dla dzieci 

(Kolbuszowa) 

• „Wakacyjna Akademia Reporterów” – cykl zajęć dla młodzieży (Stalowa 

Wola) 

• „Akcja Bojanów czyta” – cykliczne zajęcia literackie dla dzieci z elementami  

bajkoterapii (Bojanów) 

• „Wers” – comiesięczne warsztaty literackie dla uczniów klas IV-VI szkoły 

podstawowej i gimnazjum (Stalowa Wola) 

• „Niepełnosprawni w świecie książek” – cotygodniowe zajęcia edukacyjno-

integracyjne dla uczniów Zespołu Placówek im. Jana Pawła II (Lubaczów) 

• „Bajeczka barwna jak świat” – cykliczne spotkania dla przedszkolaków 

(Stalowa Wola) 

• „Jestem zdrów – wiem co jem, ruszam się!” – cykl zajęć poświęconych 

edukacji prozdrowotnej (Mielec-WLDiM) 
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• „Czytanie na dywanie” – cykl spotkań z książką dla najmłodszych 

(Przecław) 

• „Wesołe zabawy z bajką” – cykl zajęć literackich połączonych z mini- 

konkursami (Mielec-F. nr 4) 

• „Cała Polska czyta dzieciom i my też czytamy” – cykliczne spotkania 

bibliotekarzy z przedszkolakami (Borowa) 

• „Poznajemy ciekawe zawody” – cykl zajęć dla dzieci (Mielec-F. nr 4) 

• „Klub Kubusia Puchatka” – cykliczne spotkania dla dzieci (Nisko) 

• „Poranki z bajką” – cykl zajęć literackich dla najmłodszych (Mielec-F. nr 4) 

• „Spotkanie z książką” – cotygodniowe głośne czytanie bajek 

przedszkolakom (Markowa) 

• „Siła słów” – cykl warsztatów biblioterapeutycznych dla młodzieży (Mielec-

F. nr 7)  

• „Gry i fantastyka” – cykl spotkań dla młodzieży (Przemyśl) 
• „Czytanie uskrzydla!” – cykl spotkań (Mielec-WLDiM) 

• „Przeworsk – znam moje miasto” – cykl spotkań dla przedszkolaków 

(Przeworsk) 

• „Kiedy Pani Złość przychodzi z wizytą” – cykl warsztatów 

biblioterapeutycznych dla dzieci (Mielec-F. nr 7) 

• „Apetyt na czytanie” – cykliczne głośne czytanie dzieciom (Błażowa, 

Ropczyce) 

• „Klub 4-H” – cykliczne plastyczne spotkania warsztatowe dla młodzieży 

(Boguchwała) 

• „Literacki Galimatias” – cykl całoroczny dla SOSW (Jasło) 

• „Akademia Malucha” – spotkania z najmłodszymi czytelnikami (Ropczyce) 

• „Wielkie czytanie na niebieskim dywanie” – cykl spotkań literackich dla 

dzieci (Boguchwała) 

• „Kalejdoskop wiedzy i zabawy” – całoroczny cykl zajęć dla dzieci (Jasło) 

• „Kącik Malucha” – cykliczne zajęcia dla najmłodszych prowadzone przez 

„Odjazdowe Bibliobabki” (Strzyżów) 

• „Spacer z Sokratesem” – cykl całoroczny zajęć dla dzieci (Jasło) 

• „Zoo Pana Brzechwy” – cykl zajęć dla dzieci (Rzeszów) 

 

Lekcje biblioteczne: 

 

• „Wyszukiwanie informacji biograficznych w encyklopediach i słownikach” – 

lekcja biblioteczna (Ustrzyki Dolne) 

• „Zbiory w bibliotece” – lekcja biblioteczna (Bojanów) 

• „Krótkowzroczna żyrafa” – lekcja biblioteczna dla przedszkolaków (Ustrzyki 

Dolne) 

• „Historia książki” – lekcja biblioteczna (Bojanów) 
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• „Biblioteka – poznajmy się!” – cykl lekcji bibliotecznych (Mielec-WLDiM) 

• „Pierwsza wizyta w bibliotece” – lekcja biblioteczna dla przedszkolaków 

(Ustrzyki Dolne) 

• „Poznajemy biblioteczne nowości” – lekcja biblioteczna (Mielec-WLDiM) 

• „Jak powstało pismo” – lekcja biblioteczna (Bojanów) 

• „Uroki wiosny” – lekcje biblioteczne poświęcone pierwszym oznakom 

wiosny (Mielec-WLDiM, F. nr 4) 

• „Jesień” – lekcja biblioteczna dla przedszkolaków (Czarna /łańcucka/) 

• „Bezpieczne wakacje” – lekcje biblioteczne (Mielec-F. nr 4) 

• „Kubuś Puchatek i jego przyjaciele” – lekcja biblioteczna dla 

przedszkolaków (Przeworsk) 

• „Zasady samodzielnego korzystania ze zbiorów” – lekcja biblioteczna 

(Mielec-F. nr 4) 

• „O doktorze Dolittle i jego zwierzętach” – lekcja biblioteczna dla uczniów 

klas II szkoły podstawowej (Przeworsk) 

• „Czy warto czytać książki?” – lekcja biblioteczna (Mielec-F. nr 4) 

• „Magiczny świat bajek i baśni” – lekcja biblioteczna (Przeworsk) 

• „Dzieje książki” – lekcja biblioteczna (Łańcut) 

• „Bo misia miał każdy z nas” – lekcja biblioteczna dla najmłodszych 

(Przeworsk) 

• „Poeta dziecięcej radości Jan Brzechwa” – lekcja biblioteczna (Łańcut) 

• „Przysłowia…” – lekcja biblioteczna dla uczniów klasy IV-V szkoły 

podstawowej (Przeworsk) 

• „Poznajemy legendy polskie – Z wizytą u Piasta Kołodzieja” – lekcja 

biblioteczna (Ropczyce) 

• „Jesienny czas” – lekcja biblioteczna dla uczniów połączona z zajęciami 

plastycznymi (Przeworsk) 

• „Katalog komputerowy, karta biblioteczna” – lekcja biblioteczna (Ropczyce) 

• „Smok wawelski w świecie bajek” – lekcja biblioteczna dla przedszkolaków 

(Przeworsk) 

• „Zwyczaje i obrzędy Świąt Wielkanocnych” – lekcja biblioteczna 

(Ropczyce) 

• „Jak wielki jest milion? Odkrywamy z pingwinkiem Oskarem tajniki 

astronomii” – lekcja biblioteczna (Sędziszów Małopolski) 

• „Warto mieć przyjaciela” – lekcja biblioteczna (Ropczyce) 

• „Pierwsze kroki w krainie bajki” – lekcja biblioteczna dla najmłodszych 

(Ropczyce) 

• „Biblioteka dawniej i dziś” – lekcja biblioteczna (Sędziszów Małopolski) 

• „Komputer nie jest realnym światem – zagrożenia i niebezpieczeństwa  

w wirtualnym świecie” – lekcja biblioteczna (Ropczyce) 
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• „Nasza pierwsza książka! czyli dzieci w literackim warsztacie drukarskim” – 

lekcja biblioteczna (Boguchwała) 

• „Z wizytą w bibliotece publicznej” – lekcja biblioteczna dla uczniów szkoły 

podstawowej (Frysztak) 

• „Biblioteczne źródła informacji o książkach i ich treści” – lekcja biblioteczna 

(Boguchwała) 

• „Wyszukiwanie książek w katalogu” – lekcja biblioteczna dla uczniów klas 

IV-VI szkoły podstawowej (Frysztak) 

• „Czytelniczy savoir-vivre, czyli dziecko za pan brat z regulaminem  

i katalogiem biblioteki” – lekcja biblioteczna (Boguchwała) 

• „Książka = zabawa. Odkrywamy książki zabawki” – lekcja biblioteczna dla 

dzieci (Jasło) 

• „Biblioteka inspiruje…” – lekcja biblioteczna dla uczniów klas IV-VI szkoły 

podstawowej (Boguchwała) 

• „NieCoDziennik – budowa i rodzaje czasopism” – lekcja biblioteczna dla 

dzieci (Jasło) 

• „Wszystkich Was do bajek wsadzę” – lekcje biblioteczne poświęcone 

Stanisławowi Jachowiczowi (Tarnobrzeg) 

• „Jak zostać czytelnikiem?” – lekcja biblioteczna dla dzieci (Jasło) 

 
Inne: 
 

• „Cała Polska czyta dzieciom” – ogólnopolska kampania społeczna promująca 

czytelnictwo najmłodszych 

• „Z książką na walizkach. X Podkarpackie Spotkania Pisarzy z Młodymi 

czytelnikami” pod hasłem „Odkrywcy – spotkania z historią” – cykl spotkań 
autorskich promujących czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży, w którym 

wzięło udział 19 bibliotek publicznych woj. podkarpackiego 

• „Tu czytam” Dyskusyjne Kluby Książki – realizacja projektu Instytutu 

Książki (Boguchwała, Jasło, Kolbuszowa, Mielec – Filia nr 6/O, Nisko,  

Nowa Sarzyna, Przemyśl, Rzeszów – 2 kluby, dzieci i młodzież, Sanok, 

Stalowa Wola, Ustrzyki Dolne) 

• „Najlepszy Czytelnik Roku” – konkurs czytelniczy na najaktywniejszego 

czytelnika dziecięcego (Baranów Sandomierski, Borowa, Przemyśl, 
Ropczyce, Sędziszów Małopolski, Tarnobrzeg, Tyczyn) 

• „Ferie i wakacje w bibliotece” – zajęcia dla dzieci prowadzone w większości 

oddziałów i filii dziecięcych (czytanie bajek, gry i zabawy inspirowane 

książką, zajęcia plastyczne, ekologiczne, kulinarne, etnograficzne, teatralne, 

muzyczne i z robotyki, wykonanie i układanie puzzli, gry planszowe  

i komputerowe, opowiadanie i oglądanie bajek na DVD, przedstawienia  

i krótkie inscenizacje teatralne, warsztaty muzealnicze, wycieczka do parku 

miejskiego, piknik pod chmurką, teatrzyk kamishibai, podłoga interaktywna) 
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• „Pasowanie na czytelnika” – uroczyste imprezy kończące cykl zajęć 
edukacyjnych dla dzieci z klas 0 i I (Boguchwała, Dębica, Jarosław, Leżajsk, 

Mielec-WLDiM, F. nr 6/O, Nowa Dęba, Przeworsk, Radomyśl Wielki, 

Sędziszów Małopolski, Stalowa Wola) 

• „Noc Bibliotek” – nocna impreza promująca w atrakcyjny i niestandardowy 

sposób zbiory i ofertę kulturalną bibliotek (Baranów Sandomierski, 

Białobrzegi, Boguchwała, Brzozów, Cieszanów, Czudec, Dębica, Jarosław, 

Kolbuszowa, Krosno, Leżajsk, Lubaczów, Łańcut, Mielec, Przecław, 

Ropczyce, Rzeszów, Sanok, Sędziszów Małopolski, Stalowa Wola, 

Strzyżów, Tarnobrzeg, Wiśniowa)  

• „Światowy Dzień Pluszowego Misia” – zajęcia czytelniczo-edukacyjne dla 

dzieci (Błażowa, Boguchwała, Czarna /łańcucka/, Frysztak, Kolbuszowa, 

Mielec-WLDiM, F. nr 4, 6/O, 7, Niebylec, Przemyśl, Przeworsk, Ropczyce, 

Rzeszów, Sędziszów Małopolski, Stalowa Wola-F. nr 1/O, Tyczyn) 

• „Programowanie w bibliotece” – zajęcia w ramach Koła Młodych 

Robotyków i Klubu Kodera (Lesko) 

• „Konkurs Wiedzy Bibliotecznej” – konkurs dla uczniów klasy IV szkoły 

podstawowej (Ustrzyki Dolne) 

• „Maja na tropie jaja” – zajęcia biblioteczne dla dzieci (Dębica)  

• „Mądre bajki z całego świata” – zajęcia edukacyjne dla dzieci z klasy III 

szkoły podstawowej (Ustrzyki Dolne) 

• „1050 rocznica chrztu polski” – konkurs multimedialny dla uczniów szkół 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych (Jarosław) 

• „Tymoteusz Rym-Cym-Cym” – spektakl Teatru Nemno dla przedszkolaków 

(Ustrzyki Dolne) 

• „Konkurs wiedzy o Jarosławiu” – konkurs (Jarosław) 

• „Dzień Dziecka w bibliotece” – zajęcia dla uczniów z Bieszczadzkiego 

Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych (Ustrzyki Dolne)  

• „101 pomysłów na czytanie” – inauguracja Ogólnopolskiego Tygodnia 

Głośnego Czytania (Jarosław) 

• „Ale w koło jest wesoło” – spotkania integracyjne dla przedszkolaków 

(Cmolas) 

• „Wiedza to podstawa w pracowni u czarnoksiężnika” – zajęcia edukacyjne 

dla dzieci (Kolbuszowa) 

• „Akademia Literacka Młodego Czytelnika – Kamishibai” – spektakl dla 

najmłodszych czytelników (Jarosław) 

• „Korowód postaci bajkowych” – konkurs na najciekawsze przebranie 

(Kolbuszowa) 

• „Ja i środowisko” – konkurs ekologiczny (Cmolas) 

• „Japonia – kraj kwitnącej wiśni” – prezentacja multimedialna dla dzieci 

(Jarosław) 
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• „Jak wygląda świat poza zasięgiem – siedem tajemnic” – zagadki literackie 

(Kolbuszowa) 

• „Baw się z nami samogłoskami” – festiwal logopedyczny dla 

przedszkolaków (Jarosław) 

• „Jedynka” kontra „Dwójka” – turniej szkół (Kolbuszowa) 

• „Piknik pod chmurką” – zabawy ruchowe z postaciami z bajek (Grodzisko 

Dolne) 

• „W co się bawić? – stare i nowe zabawy grupowe” – zajęcia biblioteczne dla 

najmłodszych (Kolbuszowa) 

• „Twoja krew – moje życie” – głośne czytanie bajek przez Honorowych 

Dawców Krwi (Grodzisko Dolne) 

• „Bez złości mamy więcej radości” – zajęcia animacyjno-czytelnicze 

(Kolbuszowa) 

• „Dzieci niepełnosprawne w bibliotece” – czytanie bajek i zapoznanie z ofertą 
biblioteki (Grodzisko Dolne) 

• „Odległość nie gra roli – pocztówka z drogą w tytule” – warsztaty 

artystyczne dla dzieci (Kolbuszowa) 

• „Dzieci dzieciom” – przedstawienie dla przedszkolaków w wykonaniu 

uczniów klasy VI szkoły podstawowej (Leżajsk) 

• „Czytanie jest fajne” – maraton czytania (Kolbuszowa) 

• „Poetyckie zaduszki” – wieczór z poezją znakomitych twórców polskich  

w interpretacji gimnazjalistów (Leżajsk) 

• „Jedz owoce i jarzyny w nich mieszkają witaminy” – konkurs edukacyjny 

(Kolbuszowa) 

• „Mikołajkowe spotkania z książką” – spotkanie dla przedszkolaków  

i uczniów klas I-III szkoły podstawowej (Leżajsk) 

• „Mikołajki w bibliotece” – spotkanie przybliżające dzieciom postać św. 

Mikołaja (Jarosław) 

• „Znani, ważni i poważni czytają dzieciom” – przedstawiciele różnych 

zawodów czytają dzieciom (Leżajsk)  

• „Szkolna liga historyczna” – dwuetapowy konkurs dla gimnazjum (Nowa 

Sarzyna) 

• „Sąd nad książką” – spektakl teatralny w wykonaniu gimnazjalistów (Sanok) 

• „Czytamy razem” – plenerowa akcja promująca czytelnictwo (Leżajsk) 

• „Witajcie w naszej bajce” – spektakl teatralny w wykonaniu aktorów  

z Teatru Edu-Artis (Sanok) 

• „Konkurs wiedzy o gminie” – konkurs dla uczniów gimnazjum (Nowa 

Sarzyna) 

• „Zainspiruj się biblioteką” – konkurs na najciekawszy film propagujący 

czytanie książek i korzystanie z biblioteki (Sanok) 

• „Podróże z Henrykiem Sienkiewiczem” – prezentacja dla gimnazjum 

(Zagórz) 
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• „Harun i morze opowieści” spektakl dla dzieci na podstawie opowiadania 

Salmana Rushdie (Sanok) 

• „Przepis na bezpieczne wakacje” – konkurs dla uczniów klas IV-VI szkoły 

podstawowej na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego, zachowania  

nad morzem, w górach i w lesie (Stalowa Wola)  

• „Życie i twórczość Jana Twardowskiego” – wieczór poetycki (Brzozów) 

• „Sienkiewiczowskie żywe obrazy” – konkurs dla uczniów klas 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na zilustrowanie dowolnej scenki  

z utworu Henryka Sienkiewicza w formie żywego obrazu (Stalowa Wola) 

• „Ubieramy choinkę” – warsztaty świąteczne dla dzieci (Zagórz) 

• „Jasełka” – przedstawienie teatralne w wykonaniu klasy II szkoły 

podstawowej (Sanok) 

• „Patroni naszych ulic” – pogadanka regionalna (Stalowa Wola) 

• „Ptaki w naszym regionie – budki lęgowe dla ptaków” – konkurs na 

najładniejszą budkę dla ptaków /współpraca z PSP/ (Bojanów) 

• „Życie i twórczość Henryka Sienkiewicza” – pogadanka literacka (Stalowa 

Wola) 

• „Rower Walentynki” – przedstawienie teatrzyku kamishibai dla dzieci 

(Brzozów) 

• „Mądrej głowie dość dwie słowie” – pogadanka literacka (Stalowa Wola) 

• „Moje wakacyjne chwile z książką” – konkurs fotograficzny (Brzozów) 

• „Twórczość A. A. Milne” – pogadanka literacka (Stalowa Wola) 

• „Klub Kodera” – zajęcia z robotyki i programowania (Brzozów) 

• „Czym i na czym pisano zanim wynaleziono papier i długopis” – pogadanka 

(Stalowa Wola) 

• „Historii poszukiwanie…, czyli po Lesku bieganie” – gra miejska dla 

uczniów szkół średnich (Lesko) 

• „Książka dla przedszkolaka” – pogadanka o ulubionych bohaterach książek 

dla najmłodszych (Stalowa Wola) 

• „1050 rocznica chrztu Polski” – konkurs historyczny (Przecław) 

• „90 urodziny Kubusia Puchatka” – zajęcia czytelniczo-edukacyjne dla dzieci 

(Stalowa Wola) 

• „Wpływ czytania na rozwój dziecka” – warsztaty edukacyjne dla rodziców 

(Przecław) 

• „Literacki flash mob” – impreza plenerowa (Stalowa Wola) 

• „Prośba książek” – zajęcia edukacyjne dla dzieci (Przecław) 

• „Lepszy Internet zależy od Ciebie” – zajęcia dla gimnazjalistów na temat 

bezpiecznego korzystania z Internetu (Stalowa Wola) 

• „Witajcie w naszej bajce” – przedstawienie teatralne dla dzieci (Radomyśl 
Wielki) 
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• „Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka” – impreza plenerowa dla najmłodszych 

(Stalowa Wola) 

• „W świątecznym nastroju” – wykonywanie ozdób metodą decoupage 

(Radomyśl Wielki) 

• „Wśród kangurów i Aborygenów – poznajemy Australię” – zabawa 

edukacyjna połączona z pokazem multimedialnym (Mielec-F. nr 4) 

• „Ozdoby świąteczne” – warsztaty dla dzieci (Nisko) 

• „Poznajmy się” – zajęcia integracyjne (Milec-F. nr 6/O) 

• „Smoki, rycerze i smokobójstwo” – prelekcja dr Marka Sikorskiego, 

historyka sztuki, doktora nauk humanistycznych, autora książek o zabytkach 

i dziejach kultury (Nisko) 

• „Dmuchamy na plamy” – warsztaty plastyczne (Mielec-F. nr 4) 

• „Jak pomagać zwierzętom w zimie” – prelekcja Dariusza Żurka, leśnika dla 

przedszkolaków (Łańcut-Wysoka) 

• „Pacynki” – warsztaty plastyczne (Milec-F. nr 6/O) 

• „Dokarmiamy zwierzęta” – zajęcia edukacyjne z dziećmi (Łańcut-Wysoka) 

• „Łamańce językowe” – zajęcia literackie dla dzieci (Mielec-F. nr 4) 

• „Pomysł na książkę” – zajęcia plastyczne dla uczniów klas III szkoły 

podstawowej (Łańcut-Wysoka) 

• „Witajcie w Bajkolandii” – zimowy quiz bajkowy (Mielec-F. nr 7) 

• „Legenda o skarbniku” – przedstawienie teatrzyku kamishibai dla 

przedszkolaków (Łańcut-Wysoka) 

• „Zimowi przyjaciele z Krainy Lodu – filcowe, skarpetkowe i cukrowe 

bałwanki i reniferki” – warsztaty plastyczne (Mielec-WLDiM) 

• „Dzień Górnika” – prezentacja multimedialna dla przedszkolaków i uczniów 

klasy I szkoły podstawowej (Łańcut-Wysoka) 

• „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai” – zajęcia literackie dla dzieci 

(Mielec-F. nr 7) 

• „Opowieści drozda” – promocja tomiku bajek Adama Opałki (Markowa) 

• „W krainie Angry Birds” – tworzenie przestrzennej gry Andry Birds  

z wykorzystaniem kartonowych pudeł i innych surowców wtórnych (Mielec-

WLDiM) 

• „Dżok – legenda o psiej wierności” – słuchowisko na podstawie książki 

Barbary Gawryluk (Czarna /łańcucka/) 

• „Jak radzić sobie ze złością” – zajęcia edukacyjne dla dzieci (Mielec-

WLDiM) 

• „Szukając Marudka” – przedstawienie teatrzyku kamishibai dla 

przedszkolaków (Czarna /łańcucka/) 

• „Świat na wyciągnięcie ręki” – warsztaty podróżnicze z Magdaleną Moll-

Musiał (Mielec-WLDiM, F. nr 7) 
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• „Święta Bożego Narodzenia” – spotkanie dla przedszkolaków (Czarna 

/łańcucka/) 

• „Bajkowy świat” – zajęcia literackie dla grup przedszkolnych (Mielec-F. nr 

6/O) 

• „Święto Flagi” – spotkanie dla przedszkolaków (Żołynia) 

• „Bajkowym pociągiem w świat bajek i baśni” – inscenizacja (Mielec-F. nr 7) 

• „Andersenada” – zajęcia dla dzieci z okazji Światowego Dnia Książki 

(Przemyśl) 
• „Masz chęć, wakacje ciekawie z książką spędź” – konkurs fotograficzny 

(Mielec-F. nr 4) 

• „Życzę Tobie Babciu miła” – zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży 

(Przeworsk) 

• „Boże Narodzenie na świecie” – prezentacja multimedialna (Mielec-F. nr 4) 

• „Historia pewnego sznurka” – spotkania dla przedszkolaków na temat 

recyklingu (Przeworsk) 

• „O rybaku i złotej rybce” – warsztaty literacko-plastyczne (Mielec-F. nr 7) 

• „W odwiedzinach u Myszki Miki” – zajęcia plastyczne dla najmłodszych 

(Przeworsk) 

• „Bajeczki na smuteczki” – warsztaty biblioterapeutyczne dla dzieci (Mielec-

F. nr 7) 

• „Gdzie się chowa czas, kiedy go nie ma” – warsztaty dla uczniów klas II 

szkoły podstawowej (Przeworsk) 

• „Mój przyjaciel Kemushi” – zajęcia literackie przy użyciu teatrzyku ilustracji 

(Łańcut) 

• „Minionki rozrabiają” – zajęcia plastyczne dla uczniów szkoły podstawowej 

(Przeworsk) 

• „Wakacyjny piknik dla dzieci kończący wakacje” – grill i zabawy na 

świeżym powietrzu (Ropczyce) 

• „Co mówią mapy” – warsztaty dla uczniów szkoły podstawowej (Przeworsk) 

• „XIV Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania Dzieciom” – znane  

w środowisku osoby czytają dzieciom (Ropczyce) 

• „Skradzione mądrości” – spektakl dla uczniów szkół podstawowych  

w wykonaniu Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa 

(Przeworsk) 

• Świąteczne nastroje” – warsztaty plastyczne dla dzieci (Ropczyce) 

• „Basia wyjechała do Ameryki…” – przedstawienie kamishibai dla uczniów 

szkół podstawowych (Przeworsk) 

• „Laurka dla Babci i Dziadka” – zajęcia plastyczne dla dzieci (Sędziszów 

Małopolski) 

• „Misio Tulisio” – spektakl dla przedszkolaków w wykonaniu Teatru 

Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa (Przeworsk) 
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• „Dzień Matki i Ojca” – warsztaty plastyczne dla dzieci (Wielopole 

Skrzyńskie) 

• „Boże Narodzenie” – quiz wiedzy o Świętach Bożego Narodzenia (Błażowa) 

• „Bohaterowie znani i rozpoznawani” – quiz literacki oraz prezentacja książek 

edukacyjnych (Boguchwała) 

• „Lego Mindstroms” – zajęcia z programowania przy użyciu klocków 

(Chmielnik) 

• „Skąd się wzięły małpy w Internecie?” – warsztaty edukacyjne zrealizowane 

w ramach konkursu dla bibliotek (Boguchwała, Jasło) 

• „Czarna książka kolorów” – zajęcia literackie (Chmielnik) 

• „Kwiaty z Boguchwały…” – warsztaty plastyczne Klubu 4-H prowadzone 

przez Barbarę Rajzauer (Boguchwała) 

• „Małe ważne książeczki” – zajęcia literackie (Chmielnik) 

• „Korowód postaci literackich” – czytelniczy happening (Boguchwała) 

• „Pod starym Wawelem przygód bez liku” – spektakl dla dzieci w wykonaniu 

aktorów z Teatru „Maska” w Krakowie (Czudec) 

• „Latająca Szkoła w bibliotece” – II edycja spotkań warsztatowych  

z modelarstwa lotniczego prowadzona przez Jakuba Rybę z „Aeromentors”  

w Rzeszowie (Boguchwała) 

• „Nie ma to jak w domu” – spektakl teatralny dla dzieci w wykonaniu 

aktorów z Teatru Krak-Art. z Krakowa (Niebylec) 

• „Cud Bożego Narodzenia” – głośne czytanie dla przedszkolaków (Czudec) 

• „Rower Walentynki” – teatrzyk kamishibai dla najmłodszych czytelników 

(Boguchwała) 

• „Poznajmy bohaterów literackich” – zabawy z książką (Niebylec) 

• „Wakacyjny FAN CLUB Biblioteki” – medialne spotkania młodych 

czytelników z udziałem dzieci z Półkolonii Miejskiego Centrum Kultury 

(Boguchwała) 

• „Wiosenne niespodzianki” – spotkanie czytelnicze dla przedszkolaków  

o tematyce wiosennej (Frysztak) 

• „Koszyk pełen bajek” – spotkanie literackie z okazji Międzynarodowego 

Dnia Postaci z Bajek (Boguchwała) 

• „Mamo! Tato! Babciu! Dziadku! Poczytajcie mi, proszę” – spotkanie 

czytelnicze dla przedszkolaków (Frysztak) 

• „Jedno niebo dla wszystkich” – I Regionalny Przegląd Latawców 

(Boguchwała) 

• „Dziewczynka z zapałkami” – przedstawienie teatrzyku kamishibai 

(Frysztak) 

• „Spotkanie z elfami” – spektakl literacki dla dzieci w wykonaniu aktorów  

z Teatru „Edu-Artis” z Krakowa (Boguchwała) 

• „W królestwie książek – pierwsza wizyta w bibliotece publicznej” – 

odwiedziny uczniów klas I-III szkoły podstawowej (Frysztak) 
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• „Ozdoby wigilijnego stołu” – warsztaty florystyczne prowadzone przez 

Renatę Borek (Boguchwała) 

• „Kłótnia wróżek” – inscenizacja bajki dla przedszkolaków w wykonaniu 

uczniów szkoły podstawowej (Leżajsk) 

• „Biblioteka inna niż wszystkie… : sprawozdanie z działalności GBP  

w Boguchwale w 2015 roku” – prezentacja multimedialna (Boguchwała) 

• „Dbamy jak wymawiamy” – międzyszkolny konkurs logopedyczno-

recytatorski (Leżajsk) 

• „Wszystkie książki mówią” – obchody Miejskiego Dnia Dziecka 

(Tarnobrzeg) 

• „Gdzie wnuki nie mogą – dziadkowie pomogą!” – impreza plenerowa na 

zakończenie wakacji (Baranów Sandomierski) 

• „Wiosna, ach to Ty…” – warsztaty kreatywnego tworzenia ozdób wiosenno-

świątecznych (Gorzyce) 

• „Kartki okolicznościowe” – warsztaty tworzenia kartek 3D (Iwonicz Zdrój) 

• „Zrób selfie z książką” – konkurs fotograficzny (Gorzyce) 

• „Kokardy narodowe krok po kroku” – warsztaty literacko-plastyczne 

(Rzeszów) 

• „Laurka dla mamy” – zajęcia plastyczne z okazji Dnia Matki (Gorzyce) 

• „Europejskie Dni Dziedzictwa 2016” – warsztaty plastyczne i gra miejska 

„Tajemnice kamieni” (Rzeszów) 

• „Bajkowy świat w bibliotece” – spotkanie przedszkolaków z twórczością 
Doroty Kellner (Gorzyce) 

• „EkoPaka – zamykamy obieg surowców” – papier – warsztaty ekologiczne 

dla najmłodszych (Rzeszów) 

• „Pchła Szachrajka” – przedstawienie w wykonaniu grupy teatralnej 

„Arlekin” (Gorzyce) 

• „Bezpieczny e-konsument” – zajęcia promujące bezpieczne i świadome 

korzystanie z narzędzi internetowych (Rzeszów) 

• „Zakładki do książek” – warsztaty plastyczne dla dzieci ze szkoły 

podstawowej (Gorzyce) 

• „Bajkowy teatrzyk” – warsztaty dla dzieci z teatrzykiem kamishibai 

(Rzeszów) 

 
Wystawy: 

 

• „Liryczne Jasło” – wystawa prac laureatów XXI Ogólnopolskiego Konkursu 

Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży (Jasło) 

• „Inspirowane książką” – wystawa prac uczniów SOSW (Brzozów) 

• „Anioły, aniołki, aniołeczki i ich ciekawe książeczki. Zaczytany anioł” – 

wystawa prac pokonkursowych (Rzeszów) 
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• „Człowiek z czerwoną chorągiewką” – wystawa ilustracji do książki Pawła 

Beręsewicza (Ustrzyki Dolne)  

• „Najpiękniejsza kartka Bożonarodzeniowa” – wystawa kartek świątecznych 

(Jarosław) 

• „Mur. O historii powojennego Berlina” – wystawa (Ustrzyki Dolne) 

• „Ocalić od zapomnienia” – wystawa prac plastycznych (Cmolas)  

• „Henryk Sienkiewicz – patronem roku 2016” – wystawa (Jarosław) 

• „Ustrzyki Dolne wczoraj i dziś” – wystawa (Ustrzyki Dolne) 

• „Przyjście Wiosny” – wystawa (Sanok) 

• „Tworzymy w samotności. Wystawiamy wspólnie” – wystawa (Ustrzyki 

Dolne) 

• „Misiowi bohaterowie z książek” – wystawa (Sanok) 

• „Rok 2016 Rokiem Henryka Sienkiewicza” – wystawa (Frysztak, Gorzyce, 

Ropczyce, Stalowa Wola) 

• „Inspirowane książką” – wystawa prac uczniów Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego (Brzozów) 

• „Savoir-vivre – poradniki dla dzieci i młodzieży” – wystawa edukacyjna 

prezentująca literaturę z zakresu poradników dobrych obyczajów (Mielec-

WLDiM) 

• „Od kamiennej tabliczki do e-booka” – wystawa (Stalowa Wola)  

• „Sienkiewicz znany i nieznany” – wystawa (Krosno) 

• „Hej, miła godzinka – stroi się choinka” – pokonkursowa wystawa prac 

(Mielec-WLDiM) 

• „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza – wystawa (Borowa) 

• „Biblioteka – przestrzeń dla kreatywnych” – wystawa edukacyjna (Mielec-

WLDiM) 

• „Wirtualna okładka książki” – wystawa prac pokonkursowych (Przeworsk) 

• „A. A. Milne – twórca niezapomnianego Kubusia Puchatka” – wystawa 

(Mielec-F. nr 6/O, 7) 

• „1050 rocznica chrztu Polski” – wystawa (Niebylec, Ropczyce, Sędziszów 

Małopolski) 

• „Dary Pani Jesieni w literaturze dziecięcej” – wystawa pokonkursowa 

(Przeworsk) 

• „Mój przyjaciel Kubuś” – wystawa prac plastycznych dzieci (Mielec-F. nr 7) 

• „Droga książki od pisarza do czytelnika” – wystawa (Frysztak) 

• „Ferie z biblioteką” – wystawa prac plastycznych (Mielec-F. nr 4, 6/O, 7) 

• „Laboratorium plastyczne” – wystawa prac uczniów Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego (Frysztak) 

• „B. Butenko – ilustrator” – wystawa książek (Mielec-F. nr 6/O) 

• „Zima w oczach dzieci” – wystawa prac plastycznych dzieci (Mielec-F. nr 

6/O) 
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• „Książki detektywistyczne Martina Widmarka” – wystawa (Mielec-F. nr 6/O, 

7) 

• „Wielkanocny koszyczek” – wystawa prac dzieci z PM (Mielec-F. nr 6/O) 

• „Podróże po dziecięcej literaturze” – wystawa (Mielec-F. nr 4) 

• „Masz chęć, wakacje ciekawie z książką spędź” – wystawa pokonkursowa 

(Mielec-F. nr 4) 

• „Moje prawa ważna sprawa” – wystawa (Mielec-F. nr 7) 

• „Wojny dorosłych w książkach dla dzieci i młodzieży” – wystawa (Mielec-

WLDiM) 

• „Dziecko w czasie wojny” – wystawa (Mielec-F. nr 6/O) 

• „Dzień Postaci z Bajek” – wystawa (Mielec-WLDiM, F. nr 6/O) 

• „Światowy Dzień Pluszowego Misia” – wystawa książek z misiowym 

bohaterem (Mielec-WLDiM, Ropczyce, Sędziszów Małopolski) 

• „Patrzcie dzieci, gwiazda nad szopką świeci” – pokonkursowa wystawa 

szopek (Mielec-WLDiM) 

• „Świat wokół nas – seria encyklopedii dla dzieci i rodziców” – wystawa 

(Sędziszów Małopolski) 

• „Co z tą książką?” – wystawa ilustracji Surena Vardaniana (Boguchwała) 

• „Jan Brzechwa i jego książki” – wystawa (Sędziszów Małopolski) 

• „Chrzest 966. U źródeł Polski” – wystawa multimedialna (Boguchwała) 

• „O twórczości Henryka Sienkiewicza” – wystawa (Tyczyn) 

• „Skarby kultury Gminy Boguchwała” – wystawa wydawnictw regionalnych 

(Boguchwała) 

• „Z historii książki w Polsce” – wystawa (Tyczyn) 

• „Quo vadis w Boguchwale – wystawa bibliofilskich edycji Henryka 

Sienkiewicza” (Boguchwała)  

• „Ozdoby choinkowe w obrazach – Gwiazda Betlejemska” – wystawa 

pokonkursowa (Rzeszów) 

• „Bożonarodzeniowych życzeń czar…” – wystawa świątecznych kartek 

pocztowych z kolekcji Damiana Drąga (Boguchwała) 

 

Duże imprezy o charakterze edukacyjno-kulturalnym oddziały i filie 

dziecięce organizowały najczęściej we współpracy z placówkami oświatowymi  

(przedszkola, szkoły, domy kultury), placówkami opiekuńczo-wychowawczymi 

(szkoły specjalne,  świetlice zajęciowe, ośrodki rehabilitacji dla niepełnospra-

wnych) oraz wydawnictwami i księgarniami (Literatura, Nova). Wspólnie 

organizowane imprezy miały na celu popularyzowanie książki i biblioteki  

w środowisku lokalnym, rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród  

dzieci i młodzieży, pozyskanie nowych czytelników, pomaganie w wyborze 

lektury,  uatrakcyjnienie sposobów zdobywania wiedzy poprzez zabawę i naukę, 
promowanie osiągnięć literackich i plastycznych uczestników konkursów  

i warsztatów oraz zapewnienie dzieciom od najmłodszych lat kontaktu  
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z wartościową literaturą, kulturą i sztuką. Bibliotekarze zatrudnieni  

w placówkach dziecięcych czynili usilne starania, aby jak najwięcej młodych 

czytelników, nauczycieli i rodziców skorzystało z oferty edukacyjno-kulturalnej 

przygotowanej przez biblioteki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Uwaga! We wszystkich tabelach obrazujących czytelnictwo w oddziałach dla dzieci, 

liczby dotyczące Mielca stanowią łącznie dane z 4 bibliotek dziecięcych, Stalowej Woli  

– dane z 2 bibliotek i Tarnobrzega – dane z 3 bibliotek dziecięcych. 
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Podsumowanie 
 
 

 

 W 2016 roku biblioteki dziecięce woj. podkarpackiego odnotowały  

wzrost zbiorów bibliotecznych, zarejestrowanych czytelników, miejsc do 

prezencyjnego udostępniania zbiorów i tytułów prenumerowanych czasopism. 

Zakupiły także więcej nowych książek ze środków budżetowych. Przyczyną 
wzrostu jest większa kwota przeznaczana przez organizatora na zakup  

nowości wydawniczych oraz ciekawe aranżacje oddziałów i filii dziecięcych, 

które przyczyniają się systematycznie do podniesienia jakości usług kulturalno-

edukacyjnych świadczonych przez te placówki na rzecz dzieci i młodzieży.  

 W ubiegłym roku oddziały i filie dla dzieci i młodzieży odnotowały 

spadek wypożyczeń na zewnątrz, odwiedzin w czytelniach i kącikach 

czytelnianych oraz udostępnionych materiałów bibliotecznych na miejscu 

(wzrosła liczba udostępnionych na miejscu książek, ale zmniejszyły się 
udostępnienia czasopism nieoprawnych, zbiorów specjalnych oraz 

wykorzystanie Internetu jako źródła informacji). Aktywność czytelnicza, czyli 

liczba wypożyczeń rocznie na 1 czytelnika była mniejsza o 0,5 wol. w stosunku 

do roku poprzedniego i wynosiła 15,0 wolumina. Wskaźnik aktywności 

księgozbioru był mniejszy o 0,1 niż w 2015 roku i wynosił 1,0 wypożyczenia na 

1 wolumin. Przyczyną spadku były prawdopodobnie przerwy w udostępnianiu 

zbiorów z powodu rozbudowy, modernizacji i drobnych remontów bibliotek 

dziecięcych oraz związane z tym utrudnienia w dostępie do zbiorów.  
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TABL. 1 
 
BIBLIOTEKI PUBLICZNE WOJ. PODKARPACKIEGO W ROKU 2016 
 
ODDZIAŁY I FILIE 
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Bib.  Fil.  Pkt.     Książek  Czyteln.   Wypoż. Odwiedz. 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1. Baligród                      1                      8530      340     8843     2502 
  2. Baranów Sandomierski          1                      7285      190     2914     1495 
  3. Białobrzegi                   1                      4159      278     3387     2060 
  4. Błażowa                       1                      8521      318     6205     4197 
  5. Boguchwała                    1                      9904      803    13891     5164 
  6. Bojanów                       1                      7501      182     2624     2478 
  7. Borowa                        1                      6810      245     2659     1709 
  8. Brzostek                      1                      6739      504     5833     2608 
  9. Brzozów                       1                     15605      835    28216     6096 
 10. Chmielnik                     1                      5837      320     3178     1849 
 11. Chorkówka                     1                      6266      108     1375      498 
 12. Cieszanów                     1                      5800      482     9523     2924 
 13. Cmolas                        1                     10936      377    13478     4413 
 14. Czarna (łańcucka)             1                      5231      316     2543     1540 
 15. Czudec                        1                     11610      425     6958     2755 
 16. Dębica                        1                     10603      653     7998     3567 
 17. Frysztak                      1                      8062      517     7767     3125 
 18. Głogów Małopolski             1                     10723      674     9114     4075 
 19. Gorzyce                       1                      9435      430     8197     3299 
 20. Grodzisko Dolne               1                      9977      467     8325     2446 
 21. Iwonicz Zdrój                 1                      5825      180     1599      834 
 22. Jarosław                      1                     13662     2777    21947    12978 
 23. Jasło                         1                     15022     1758    17195    11001 
 24. Kamień                        1                      7352      192     1857     1925 
 25. Kolbuszowa                    1                     15078     1056    19771     7620 
 26. Korczyna                      1                      7600      574     6418     4081 
 27. Krosno                        1                     39306     2845    36308    17092 
 28. Kuryłówka                     1                      4508      207     8173     2274 
 29. Lesko                         1                     12106      721     8018     4329 
 30. Leżajsk                       1                     10836      704     7630     4407 
 31. Leżajsk - Giedlarowa          1                      8992      340     4648     2002 
 32. Lubaczów                      1                     16390     1353    24565    10121 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Bib.  Fil.  Pkt.     Książek  Czyteln.   Wypoż. Odwiedz. 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                        1                     25036     1879    29049    14358 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka      1                      6037      231     4959     1835 
 35. Markowa                       1                      8039      352     5882     2648 
 36. Mielec                        2     2               65133     6068   113548    54727 
 37. Niebylec                      1                     11301      417     6462     3029 
 38. Nisko                         1                     13787     1009    20550    10849 
 39. Nowa Dęba                     1                      9217      363     3485     1522 
 40. Nowa Sarzyna                  1                      8955      294     3330     1916 
 41. Przecław                      1                      6193      649     6175     4732 
 42. Przemyśl                      1                     32588     2160    28614    14170 
 43. Przeworsk                     1                     21540     1639    26950    11938 
 44. Radomyśl Wielki               1                     10249      677    10788     4802 
 45. Ropczyce                      1                      9379     1097    16277     5752 
 46. Sanok                         1                     16035     1794    20441    10500 
 47. Sędziszów Małopolski          1                      9421      353     3618     2817 
 48. Sokołów Małopolski            1                      8293      349     4466     1700 
 49. Stalowa Wola                  2                     46029     3652    44498    34212 
 50. Strzyżów                      1                     17048      993    13906     6724 
 51. Tarnobrzeg                    3                     51319     3428    51412    29800 
 52. Tyczyn                        1                      7163      660    15831     6918 
 53. Ulanów                        1                      4675      109     4345      438 
 54. Ustrzyki Dolne                1                     12689      880     9373     7484 
 55. Wielopole Skrzyńskie          1                      5434      282     3239     1284 
 56. Wiśniowa                      1                      7146      250     4314     2850 
 57. Zagórz                        1                      6439      431     4508     2229 
 58. Żołynia                       1                      8893      402     7330     2585 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                        62     2              754249    51589   774507   379283 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                       1                     22854     2110    33168    20120 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                  63     2              777103    53699   807675   399403 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 2 
 
WYNIKI CZYTELNICZE (porównawczo rok 2015 i 2016) 
 
 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                           Czytelnicy                         Wypożyczenia 
                              ————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      Gmina                        2015     2016       +        -      2015     2016       +        - 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1.  Baligród                      382      340               -42    11493     8843             -2650 
  2.  Baranów Sandomierski          169      190       21              2819     2914       95          
  3.  Białobrzegi                   238      278       40              3419     3387               -32 
  4.  Błażowa                       408      318               -90     5497     6205      708          
  5.  Boguchwała                    760      803       43             13951    13891               -60 
  6.  Bojanów                        74      182      108               344     2624     2280          
  7.  Borowa                        259      245               -14     2958     2659              -299 
  8.  Brzostek                      488      504       16              6960     5833             -1127 
  9.  Brzozów                       835      835                      26355    28216     1861          
 10.  Chmielnik                     305      320       15              2836     3178      342          
 11.  Chorkówka                     109      108                -1     1569     1375              -194 
 12.  Cieszanów                     464      482       18              3473     9523     6050          
 13.  Cmolas                        371      377        6             11886    13478     1592          
 14.  Czarna (łańcucka)             316      316                       2710     2543              -167 
 15.  Czudec                        417      425        8              5992     6958      966          
 16.  Dębica                        726      653               -73    10847     7998             -2849 
 17.  Frysztak                      551      517               -34     9068     7767             -1301 
 18.  Głogów Małopolski             711      674               -37    11426     9114             -2312 
 19.  Gorzyce                       429      430        1              5647     8197     2550          
 20.  Grodzisko Dolne               427      467       40              7547     8325      778          
 21.  Iwonicz Zdrój                 168      180       12              1697     1599               -98 
 22.  Jarosław                     2805     2777               -28    22603    21947              -656 
 23.  Jasło                        1707     1758       51             16101    17195     1094          
 24.  Kamień                        220      192               -28     2261     1857              -404 
 25.  Kolbuszowa                   1089     1056               -33    19718    19771       53          
 26.  Korczyna                      454      574      120              6910     6418              -492 
 27.  Krosno                       2980     2845              -135    37523    36308             -1215 
 28.  Kuryłówka                     202      207        5              8617     8173              -444 
 29.  Lesko                         606      721      115              8733     8018              -715 
 30.  Leżajsk                       749      704               -45     8142     7630              -512 
 31.  Leżajsk - Giedlarowa          327      340       13              4989     4648              -341 
 32.  Lubaczów                     1331     1353       22             27118    24565             -2553 
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——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                           Czytelnicy                         Wypożyczenia 
                              ————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      Gmina                        2015     2016       +        -      2015     2016       +        - 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33.  Łańcut                       1852     1879       27             29829    29049              -780 
 34.  Łańcut - Wysoka Łańcucka      225      231        6              5556     4959              -597 
 35.  Markowa                       356      352                -4     6898     5882             -1016 
 36.  Mielec                       6229     6068              -161   125253   113548            -11705 
 37.  Niebylec                      440      417               -23     6949     6462              -487 
 38.  Nisko                         979     1009       30             19840    20550      710          
 39.  Nowa Dęba                     400      363               -37     4188     3485              -703 
 40.  Nowa Sarzyna                  326      294               -32     4352     3330             -1022 
 41.  Przecław                      663      649               -14     7402     6175             -1227 
 42.  Przemyśl                     2036     2160      124             28829    28614              -215 
 43.  Przeworsk                    1552     1639       87             20473    26950     6477          
 44.  Radomyśl Wielki               645      677       32             10492    10788      296          
 45.  Ropczyce                     1063     1097       34             16723    16277              -446 
 46.  Sanok                        1943     1794              -149    24639    20441             -4198 
 47.  Sędziszów Małopolski          371      353               -18     3917     3618              -299 
 48.  Sokołów Małopolski            317      349       32              4137     4466      329          
 49.  Stalowa Wola                 3640     3652       12             45768    44498             -1270 
 50.  Strzyżów                      868      993      125             11122    13906     2784          
 51.  Tarnobrzeg                   2961     3428      467             54506    51412             -3094 
 52.  Tyczyn                        552      660      108             13842    15831     1989          
 53.  Ulanów                        120      109               -11     4688     4345              -343 
 54.  Ustrzyki Dolne                894      880               -14     9439     9373               -66 
 55.  Wielopole Skrzyńskie          292      282               -10     3414     3239              -175 
 56.  Wiśniowa                      280      250               -30     4624     4314              -310 
 57.  Zagórz                        458      431               -27     5060     4508              -552 
 58.  Żołynia                       385      402       17              7898     7330              -568 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      TEREN                       50924    51589      665            791047   774507            -16540 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      RZESZÓW                      2126     2110               -16    33400    33168              -232 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      WOJEWÓDZTWO                 53050    53699      649            824447   807675            -16772 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 3 
 
———————————————————————————————————————— 
WYPOŻYCZENIA NA 1 CZYTELNIKA 
 
———————————————————————————————————————— 
 
  1.  Ulanów                       39,9 
  2.  Kuryłówka                    39,5 
  3.  Cmolas                       35,8 
  4.  Brzozów                      33,8 
  5.  Baligród                     26,0 
  6.  Tyczyn                       24,0 
  7.  Łańcut - Wysoka Łańcucka     21,5 
  8.  Nisko                        20,4 
  9.  Cieszanów                    19,8 
 10.  Błażowa                      19,5 
 11.  Gorzyce                      19,1 
 12.  Mielec                       18,7 
 13.  Kolbuszowa                   18,7 
 14.  Żołynia                      18,2 
 15.  Lubaczów                     18,2 
 16.  Grodzisko Dolne              17,8 
 17.  Wiśniowa                     17,3 
 18.  Boguchwała                   17,3 
 19.  Markowa                      16,7 
 20.  Czudec                       16,4 
 21.  Przeworsk                    16,4 
 22.  Radomyśl Wielki              15,9 
 23.  Niebylec                     15,5 
 24.  Łańcut                       15,5 
 25.  Baranów Sandomierski         15,3 
 26.  Tarnobrzeg                   15,0 
 27.  Frysztak                     15,0 
 28.  Ropczyce                     14,8 
 29.  Bojanów                      14,4 
 30.  Strzyżów                     14,0 
 31.  Leżajsk - Giedlarowa         13,7 
 32.  Głogów Małopolski            13,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 33.  Przemyśl                     13,2 
 34.  Sokołów Małopolski           12,8 
 35.  Krosno                       12,8 
 36.  Chorkówka                    12,7 
 37.  Stalowa Wola                 12,2 
 38.  Białobrzegi                  12,2 
 39.  Dębica                       12,2 
 40.  Brzostek                     11,6 
 41.  Wielopole Skrzyńskie         11,5 
 42.  Sanok                        11,4 
 43.  Nowa Sarzyna                 11,3 
 44.  Korczyna                     11,2 
 45.  Lesko                        11,1 
 46.  Borowa                       10,9 
 47.  Leżajsk                      10,8 
 48.  Ustrzyki Dolne               10,7 
 49.  Zagórz                       10,5 
 50.  Sędziszów Małopolski         10,2 
 51.  Chmielnik                     9,9 
 52.  Jasło                         9,8 
 53.  Kamień                        9,7 
 54.  Nowa Dęba                     9,6 
 55.  Przecław                      9,5 
 56.  Iwonicz Zdrój                 8,9 
 57.  Czarna (łańcucka)             8,0 
 58.  Jarosław                      7,9 
———————————————————————————————————————— 
      TEREN                        15,0 
———————————————————————————————————————— 
      RZESZÓW                      15,7 
———————————————————————————————————————— 
      WOJEWÓDZTWO                  15,0 
———————————————————————————————————————— 
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TABL. 4 
 
———————————————————————————————————————— 
WYPOŻYCZENIA NA 1 WOLUMIN 
 
———————————————————————————————————————— 
 
  1.  Tyczyn                        2,2 
  2.  Kuryłówka                     1,8 
  3.  Brzozów                       1,8 
  4.  Ropczyce                      1,7 
  5.  Mielec                        1,7 
  6.  Cieszanów                     1,6 
  7.  Jarosław                      1,6 
  8.  Nisko                         1,5 
  9.  Lubaczów                      1,5 
 10.  Boguchwała                    1,4 
 11.  Sanok                         1,3 
 12.  Przeworsk                     1,3 
 13.  Kolbuszowa                    1,3 
 14.  Łańcut                        1,2 
 15.  Cmolas                        1,2 
 16.  Radomyśl Wielki               1,1 
 17.  Jasło                         1,1 
 18.  Tarnobrzeg                    1,0 
 19.  Frysztak                      1,0 
 20.  Stalowa Wola                  1,0 
 21.  Przecław                      1,0 
 22.  Baligród                      1,0 
 23.  Gorzyce                       0,9 
 24.  Przemyśl                      0,9 
 25.  Ulanów                        0,9 
 26.  Krosno                        0,9 
 27.  Brzostek                      0,9 
 28.  Strzyżów                      0,8 
 29.  Głogów Małopolski             0,8 
 30.  Żołynia                       0,8 
 31.  Łańcut - Wysoka Łańcucka      0,8 
 32.  Białobrzegi                   0,8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 33.  Grodzisko Dolne               0,8 
 34.  Korczyna                      0,8 
 35.  Dębica                        0,8 
 36.  Zagórz                        0,7 
 37.  Błażowa                       0,7 
 38.  Markowa                       0,7 
 39.  Leżajsk                       0,7 
 40.  Lesko                         0,7 
 41.  Ustrzyki Dolne                0,7 
 42.  Wiśniowa                      0,6 
 43.  Niebylec                      0,6 
 44.  Czudec                        0,6 
 45.  Wielopole Skrzyńskie          0,6 
 46.  Sokołów Małopolski            0,5 
 47.  Chmielnik                     0,5 
 48.  Czarna (łańcucka)             0,5 
 49.  Leżajsk - Giedlarowa          0,5 
 50.  Nowa Dęba                     0,4 
 51.  Baranów Sandomierski          0,4 
 52.  Sędziszów Małopolski          0,4 
 53.  Borowa                        0,4 
 54.  Nowa Sarzyna                  0,4 
 55.  Bojanów                       0,3 
 56.  Kamień                        0,3 
 57.  Iwonicz Zdrój                 0,3 
 58.  Chorkówka                     0,2 
———————————————————————————————————————— 
      TEREN                         1,0 
———————————————————————————————————————— 
      RZESZÓW                       1,5 
———————————————————————————————————————— 
      WOJEWÓDZTWO                   1,0 
———————————————————————————————————————— 
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TABL. 5 
 
KSIĘGOZBIÓR W ROKU 2016 
 
 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                                                        ZBIORY SPECJALNE 
                                                           ————————————————————————————————————————— 
                                                            Pozost. zbiory nieelektroniczne 
                                                           ————————————————————————————————— 
     Gmina                       Ogółem   Przyb.  Ubyło      Ogółem   Audio    Inne    Inne  Zbiory 
                                                                     wizual.    (1)     (2)  elektr. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1. Baligród                      8530     321                                                     
  2. Baranów Sandomierski          7285     227                                                     
  3. Białobrzegi                   4159     202     592                                             
  4. Błażowa                       8521     125     513                                             
  5. Boguchwała                    9904    1002     337                                             
  6. Bojanów                       7501     343      57          67      67                         
  7. Borowa                        6810     154     222                                             
  8. Brzostek                      6739     170                                                     
  9. Brzozów                      15605     754     801                                             
 10. Chmielnik                     5837      62     220                                             
 11. Chorkówka                     6266     211     284                                             
 12. Cieszanów                     5800     614                                                     
 13. Cmolas                       10936     479      85         101     101                         
 14. Czarna (łańcucka)             5231     117     291                                             
 15. Czudec                       11610     389      11                                             
 16. Dębica                       10603     381     244                                             
 17. Frysztak                      8062     178                                                     
 18. Głogów Małopolski            10723     414       2                                             
 19. Gorzyce                       9435     244     109                                             
 20. Grodzisko Dolne               9977     970                                                     
 21. Iwonicz Zdrój                 5825     244                                                     
 22. Jarosław                     13662     702    1563                                             
 23. Jasło                        15022     642    2192          37              37                 
 24. Kamień                        7352     156      32                                             
 25. Kolbuszowa                   15078     719    1304                                             
 26. Korczyna                      7600     300      33          25      25                         
 27. Krosno                       39306    1061     773                                             
 28. Kuryłówka                     4508     127     559                                             
 29. Lesko                        12106     276     326         427     399      28                 
 30. Leżajsk                      10836     548     648                                             
 31. Leżajsk - Giedlarowa          8992     254     132                                             
 32. Lubaczów                     16390     963      19                                          91 
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———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                                                        ZBIORY SPECJALNE 
                                                           ————————————————————————————————————————— 
                                                            Pozost. zbiory nieelektroniczne 
                                                           ————————————————————————————————— 
     Gmina                       Ogółem   Przyb.  Ubyło      Ogółem   Audio    Inne    Inne  Zbiory 
                                                                     wizual.    (1)     (2)  elektr. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                       25036     678     323                                             
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka      6037     144                                                     
 35. Markowa                       8039     117     672                                             
 36. Mielec                       65133    5872    2899          47      36      11                 
 37. Niebylec                     11301     267     200                                             
 38. Nisko                        13787     756      79                                             
 39. Nowa Dęba                     9217     145                   1       1                         
 40. Nowa Sarzyna                  8955     152    1421                                             
 41. Przecław                      6193     604     639                                             
 42. Przemyśl                     32588    1428                 502     490      12              39 
 43. Przeworsk                    21540    1027    1454                                             
 44. Radomyśl Wielki              10249     345     156                                             
 45. Ropczyce                      9379     699                   3       3                         
 46. Sanok                        16035     509     391                                             
 47. Sędziszów Małopolski          9421     182      34                                             
 48. Sokołów Małopolski            8293     313     741                                             
 49. Stalowa Wola                 46029    2616     561          26      26                         
 50. Strzyżów                     17048     377                                                     
 51. Tarnobrzeg                   51319    1685    3390                                             
 52. Tyczyn                        7163     486     288                                             
 53. Ulanów                        4675      71                                                     
 54. Ustrzyki Dolne               12689     425     512         157     116      41                 
 55. Wielopole Skrzyńskie          5434     144                                                     
 56. Wiśniowa                      7146     254     151                                             
 57. Zagórz                        6439     383     263          56      56                       6 
 58. Żołynia                       8893     280     583                                             
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                       754249   33308   26106        1449    1320     129             136 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                      22854    1675    2494         657     324     293      40      17 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                 777103   34983   28600        2106    1644     422      40     153 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 6 
 
STRUKTURA WYPOŻYCZEŃ W ROKU 2016 
 
 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Ogółem     dor.      dz.     inne            % do ogółu 
                                                                         ——————————————————————— 
                                                                           dor.     dz.    inne 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1. Baligród                       8843      936     7066      841        10,6    79,9     9,5 
  2. Baranów Sandomierski           2914      424     2232      258        14,6    76,6     8,9 
  3. Białobrzegi                    3387      121     3134      132         3,6    92,5     3,9 
  4. Błażowa                        6205              5500      705                88,6    11,4 
  5. Boguchwała                    13891             11874     2017                85,5    14,5 
  6. Bojanów                        2624      373     2076      175        14,2    79,1     6,7 
  7. Borowa                         2659              2465      194                92,7     7,3 
  8. Brzostek                       5833      148     5202      483         2,5    89,2     8,3 
  9. Brzozów                       28216     1670    24958     1588         5,9    88,5     5,6 
 10. Chmielnik                      3178      509     2287      382        16,0    72,0    12,0 
 11. Chorkówka                      1375              1252      123                91,1     8,9 
 12. Cieszanów                      9523      108     9246      169         1,1    97,1     1,8 
 13. Cmolas                        13478       12    12645      821         0,1    93,8     6,1 
 14. Czarna (łańcucka)              2543      409     1965      169        16,1    77,3     6,6 
 15. Czudec                         6958      241     6214      503         3,5    89,3     7,2 
 16. Dębica                         7998      166     6709     1123         2,1    83,9    14,0 
 17. Frysztak                       7767      941     6254      572        12,1    80,5     7,4 
 18. Głogów Małopolski              9114     1484     6846      784        16,3    75,1     8,6 
 19. Gorzyce                        8197      556     6893      748         6,8    84,1     9,1 
 20. Grodzisko Dolne                8325      322     7596      407         3,9    91,2     4,9 
 21. Iwonicz Zdrój                  1599              1527       72                95,5     4,5 
 22. Jarosław                      21947     1558    19568      821         7,1    89,2     3,7 
 23. Jasło                         17195             14740     2455                85,7    14,3 
 24. Kamień                         1857        6     1644      207         0,3    88,5    11,1 
 25. Kolbuszowa                    19771      971    16926     1874         4,9    85,6     9,5 
 26. Korczyna                       6418       53     6109      256         0,8    95,2     4,0 
 27. Krosno                        36308     1967    29799     4542         5,4    82,1    12,5 
 28. Kuryłówka                      8173      266     7345      562         3,3    89,9     6,9 
 29. Lesko                          8018      818     6758      442        10,2    84,3     5,5 
 30. Leżajsk                        7630      869     6338      423        11,4    83,1     5,5 
 31. Leżajsk - Giedlarowa           4648      266     4083      299         5,7    87,8     6,4 
 32. Lubaczów                      24565     1848    19204     3513         7,5    78,2    14,3 
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———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Ogółem     dor.      dz.     inne            % do ogółu 
                                                                         ——————————————————————— 
                                                                           dor.     dz.    inne 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                        29049     5421    20636     2992        18,7    71,0    10,3 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka       4959       62     4501      396         1,3    90,8     8,0 
 35. Markowa                        5882      428     5128      326         7,3    87,2     5,5 
 36. Mielec                       113548     7567    92702    13279         6,7    81,6    11,7 
 37. Niebylec                       6462              5622      840                87,0    13,0 
 38. Nisko                         20550      677    18702     1171         3,3    91,0     5,7 
 39. Nowa Dęba                      3485      234     3027      224         6,7    86,9     6,4 
 40. Nowa Sarzyna                   3330      433     2686      211        13,0    80,7     6,3 
 41. Przecław                       6175              6011      164                97,3     2,7 
 42. Przemyśl                      28614     5488    22271      855        19,2    77,8     3,0 
 43. Przeworsk                     26950     2666    22722     1562         9,9    84,3     5,8 
 44. Radomyśl Wielki               10788             10485      303                97,2     2,8 
 45. Ropczyce                      16277      614    15039      624         3,8    92,4     3,8 
 46. Sanok                         20441     1864    16314     2263         9,1    79,8    11,1 
 47. Sędziszów Małopolski           3618        3     3433      182         0,1    94,9     5,0 
 48. Sokołów Małopolski             4466       78     4196      192         1,7    94,0     4,3 
 49. Stalowa Wola                  44498     2981    37465     4052         6,7    84,2     9,1 
 50. Strzyżów                      13906      514    12309     1083         3,7    88,5     7,8 
 51. Tarnobrzeg                    51412     4609    42803     4000         9,0    83,3     7,8 
 52. Tyczyn                        15831             13382     2449                84,5    15,5 
 53. Ulanów                         4345              4121      224                94,8     5,2 
 54. Ustrzyki Dolne                 9373     1117     7609      647        11,9    81,2     6,9 
 55. Wielopole Skrzyńskie           3239      168     2938      133         5,2    90,7     4,1 
 56. Wiśniowa                       4314              4314                        100,0         
 57. Zagórz                         4508      254     3902      352         5,6    86,6     7,8 
 58. Żołynia                        7330     1008     5818      504        13,8    79,4     6,9 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                        774507    53228   654591    66688         6,9    84,5     8,6 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                       33168     8630    20712     3826        26,0    62,4    11,5 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                  807675    61858   675303    70514         7,7    83,6     8,7 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 7 
 
DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA W ROKU 2016 
 
 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                           Licz.  Il.pren.  Il.udos.   Il.udz. 
                                      m-c    czasop.   czasop.   inform. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1. Baligród                                     1                 164 
  2. Baranów Sandomierski               4         5       127        39 
  3. Białobrzegi                                  3       579        58 
  4. Błażowa                            6                           187 
  5. Boguchwała                         6         6        24       463 
  6. Bojanów                           29         5                 293 
  7. Borowa                             3         3                     
  8. Brzostek                                     6                     
  9. Brzozów                           20         6      1367       203 
 10. Chmielnik                          6                  55       118 
 11. Chorkówka                                                          
 12. Cieszanów                         15         2        11       133 
 13. Cmolas                            12         2                     
 14. Czarna (łańcucka)                            2                  33 
 15. Czudec                                       2       335       292 
 16. Dębica                                                             
 17. Frysztak                                            1270      2750 
 18. Głogów Małopolski                  4         3                  18 
 19. Gorzyce                                                            
 20. Grodzisko Dolne                    5         6       894           
 21. Iwonicz Zdrój                      4                           809 
 22. Jarosław                          16                          6936 
 23. Jasło                              6         6       282      3602 
 24. Kamień                             6         2       473        25 
 25. Kolbuszowa                        20        12       206       324 
 26. Korczyna                                                           
 27. Krosno                            18        10      1535      1101 
 28. Kuryłówka                                    1                     
 29. Lesko                             24         2         7        12 
 30. Leżajsk                           10         3      1455        60 
 31. Leżajsk - Giedlarowa               6         4       902       181 
 32. Lubaczów                           8         6                  36 
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———————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                           Licz.  Il.pren.  Il.udos.   Il.udz. 
                                      m-c    czasop.   czasop.   inform. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                            15         6      1293      1045 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka           4         3       519        43 
 35. Markowa                           16         1        13         8 
 36. Mielec                            35        42      1444     12648 
 37. Niebylec                           6         2       160       329 
 38. Nisko                              8                   2      1945 
 39. Nowa Dęba                         10         4                  94 
 40. Nowa Sarzyna                       2         1       132        54 
 41. Przecław                                     1                     
 42. Przemyśl                          23        13      1849        16 
 43. Przeworsk                         24         8       204       856 
 44. Radomyśl Wielki                                                    
 45. Ropczyce                          14         2       604           
 46. Sanok                             20        11       144         3 
 47. Sędziszów Małopolski                         2                 175 
 48. Sokołów Małopolski                20         3                  20 
 49. Stalowa Wola                      10        17      2108      1109 
 50. Strzyżów                                     8       769       151 
 51. Tarnobrzeg                        32        16       909      1611 
 52. Tyczyn                            16         2       700      2536 
 53. Ulanów                             8                           425 
 54. Ustrzyki Dolne                    30         9       189       262 
 55. Wielopole Skrzyńskie               9                            10 
 56. Wiśniowa                                                           
 57. Zagórz                             4                               
 58. Żołynia                            4         9        83       100 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                            538       258     20644     41277 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                           16        27      3252      3335 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                      554       285     23896     44612 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 8 
 
ODWIEDZINY W CZYTELNIACH I KĄCIKACH CZYTELNIANYCH (porównawczo rok 2015 i 2016) 
 
 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      Gmina                               2015        2016          +           - 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1.  Baligród                              96         113          17             
  2.  Baranów Sandomierski                 210         168                     -42 
  3.  Białobrzegi                         1891        1679                    -212 
  4.  Błażowa                              285         216                     -69 
  5.  Boguchwała                           201         463         262             
  6.  Bojanów                              137        3411        3274             
  7.  Borowa                                                                       
  8.  Brzostek                                                                     
  9.  Brzozów                             1753        1368                    -385 
 10.  Chmielnik                           4095        5116        1021             
 11.  Chorkówka                                                                    
 12.  Cieszanów                           3335        1149                   -2186 
 13.  Cmolas                              2081        1609                    -472 
 14.  Czarna (łańcucka)                    765         805          40             
 15.  Czudec                               270         627         357             
 16.  Dębica                                                                       
 17.  Frysztak                            3532        3698         166             
 18.  Głogów Małopolski                   1547         832                    -715 
 19.  Gorzyce                                                                      
 20.  Grodzisko Dolne                     1046         894                    -152 
 21.  Iwonicz Zdrój                        935         841                     -94 
 22.  Jarosław                            6491        4977                   -1514 
 23.  Jasło                               1056         855                    -201 
 24.  Kamień                              1585        1638          53             
 25.  Kolbuszowa                          3055        5750        2695             
 26.  Korczyna                                                                     
 27.  Krosno                              5946        5168                    -778 
 28.  Kuryłówka                                                                    
 29.  Lesko                                 42          12                     -30 
 30.  Leżajsk                             1004        1491         487             
 31.  Leżajsk - Giedlarowa                 609        2379        1770             
 32.  Lubaczów                           10809       10121                    -688 
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——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      Gmina                               2015        2016          +           - 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33.  Łańcut                              3589        3141                    -448 
 34.  Łańcut - Wysoka Łańcucka             532         519                     -13 
 35.  Markowa                              434         411                     -23 
 36.  Mielec                              2017        3165        1148             
 37.  Niebylec                             604         633          29             
 38.  Nisko                               2898        2413                    -485 
 39.  Nowa Dęba                            428         181                    -247 
 40.  Nowa Sarzyna                         539         679         140             
 41.  Przecław                            2534         292                   -2242 
 42.  Przemyśl                            7474        3723                   -3751 
 43.  Przeworsk                            525         755         230             
 44.  Radomyśl Wielki                                                              
 45.  Ropczyce                            2023        1687                    -336 
 46.  Sanok                                134         404         270             
 47.  Sędziszów Małopolski                  35          67          32             
 48.  Sokołów Małopolski                    22          22                         
 49.  Stalowa Wola                        2741        4240        1499             
 50.  Strzyżów                            3693        2946                    -747 
 51.  Tarnobrzeg                          4855        3486                   -1369 
 52.  Tyczyn                              3548        3621          73             
 53.  Ulanów                               213         369         156             
 54.  Ustrzyki Dolne                      2898        3183         285             
 55.  Wielopole Skrzyńskie                              10          10             
 56.  Wiśniowa                                                                     
 57.  Zagórz                                                                       
 58.  Żołynia                              279         278                      -1 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      TEREN                              94791       91605                   -3186 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      RZESZÓW                             5306        5060                    -246             
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      WOJEWÓDZTWO                       100097       96665                   -3432              
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 9 
 
UDOSTĘPNIENIA PREZENCYJNE W ROKU 2016 
 
 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                     Ogółem   książ.   czas.  zb.sp.  I-net             % do ogółu 
                                                nieop.                   ———————————————————————————— 
                                                                            ks.    cz.   z.s.  I-net 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1. Baligród                     237     237                             100,0                      
  2. Baranów Sandomierski         379     252     127                      66,5   33,5               
  3. Białobrzegi                 1095     392     579             124      35,8   52,9          11,3 
  4. Błażowa                      219     219                             100,0                      
  5. Boguchwała                   941     466      24             451      49,5    2,6          47,9 
  6. Bojanów                     2657     372                    2285      14,0                 86,0 
  7. Borowa                                                                                          
  8. Brzostek                                                                                        
  9. Brzozów                     2716     230    1367            1119       8,5   50,3          41,2 
 10. Chmielnik                   1802      88      55            1659       4,9    3,1          92,1 
 11. Chorkówka                                                                                       
 12. Cieszanów                    887     111      11             765      12,5    1,2          86,2 
 13. Cmolas                       238       6                     232       2,5                 97,5 
 14. Czarna (łańcucka)            459      49                     410      10,7                 89,3 
 15. Czudec                       742     407     335                      54,9   45,1               
 16. Dębica                                                                                          
 17. Frysztak                    1470     200    1270                      13,6   86,4               
 18. Głogów Małopolski            837      11                     826       1,3                 98,7 
 19. Gorzyce                                                                                         
 20. Grodzisko Dolne              894             894                            100,0               
 21. Iwonicz Zdrój                809      60                     749       7,4                 92,6 
 22. Jarosław                      49      49                             100,0                      
 23. Jasło                       1384    1089     282              13      78,7   20,4           0,9 
 24. Kamień                      1694    1211     473              10      71,5   27,9           0,6 
 25. Kolbuszowa                  2493     221     206            2066       8,9    8,3          82,9 
 26. Korczyna                                                                                        
 27. Krosno                     16222   13758    1535             929      84,8    9,5           5,7 
 28. Kuryłówka                                                                                       
 29. Lesko                         22      12       7       3              54,5   31,8   13,6        
 30. Leżajsk                     1767     202    1455             110      11,4   82,3           6,2 
 31. Leżajsk - Giedlarowa        1159     255     902               2      22,0   77,8           0,2 
 32. Lubaczów                    1097      89                    1008       8,1                 91,9 
 33. Łańcut                      4474    2239    1293       2     940      50,0   28,9          21,0 
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————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                     Ogółem   książ.   czas.  zb.sp.  I-net             % do ogółu 
                                                nieop.                   ———————————————————————————— 
                                                                            ks.    cz.   z.s.  I-net 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                      4474    2239    1293       2     940      50,0   28,9          21,0 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka     601      25     519              57       4,2   86,4           9,5 
 35. Markowa                      616     299      13             304      48,5    2,1          49,4 
 36. Mielec                      3415    1971    1444                      57,7   42,3               
 37. Niebylec                     819     482     160             177      58,9   19,5          21,6 
 38. Nisko                       3029     908       2            2119      30,0    0,1          70,0 
 39. Nowa Dęba                     86                              86                          100,0 
 40. Nowa Sarzyna                 825     693     132                      84,0   16,0               
 41. Przecław                     162                             162                          100,0 
 42. Przemyśl                   15278   11517    1849       4    1908      75,4   12,1          12,5 
 43. Przeworsk                   1674    1470     204                      87,8   12,2               
 44. Radomyśl Wielki                                                                                 
 45. Ropczyce                    2140             604      30    1506             28,2    1,4   70,4 
 46. Sanok                        862     718     144                      83,3   16,7               
 47. Sędziszów Małopolski         111     111                             100,0                      
 48. Sokołów Małopolski            35      35                             100,0                      
 49. Stalowa Wola                9035     255    2108            6672       2,8   23,3          73,8 
 50. Strzyżów                    2395     264     769            1362      11,0   32,1          56,9 
 51. Tarnobrzeg                  3710    2801     909                      75,5   24,5               
 52. Tyczyn                      6714    5629     700             385      83,8   10,4           5,7 
 53. Ulanów                       428     428                             100,0                      
 54. Ustrzyki Dolne               813     589     189      35              72,4   23,2    4,3        
 55. Wielopole Skrzyńskie                                                                            
 56. Wiśniowa                                                                                        
 57. Zagórz                                                                                          
 58. Żołynia                      364     169      83      35      77      46,4   22,8    9,6   21,2 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                      99855   50589   20644     109   28513      50,7   20,7    0,1   28,6 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                    12692    7747    3252      43    1650      61,0   25,6    0,3   13,0 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO               112547   58336   23896     152   30163      51,8   21,2    0,1   26,8 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 10 
 
INFORMACJE (porównawczo rok 2015 i 2016) 
 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      Gmina                               2015        2016          +           - 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1.  Baligród                             118         164          46             
  2.  Baranów Sandomierski                  83          39                     -44 
  3.  Białobrzegi                           72          58                     -14 
  4.  Błażowa                              205         187                     -18 
  5.  Boguchwała                           200         463         263             
  6.  Bojanów                               38         293         255             
  7.  Borowa                                                                       
  8.  Brzostek                                                                     
  9.  Brzozów                              159         203          44             
 10.  Chmielnik                             94         118          24             
 11.  Chorkówka                                                                    
 12.  Cieszanów                            101         133          32             
 13.  Cmolas                                 3                                  -3 
 14.  Czarna (łańcucka)                     30          33           3             
 15.  Czudec                               270         292          22             
 16.  Dębica                                                                       
 17.  Frysztak                            2527        2750         223             
 18.  Głogów Małopolski                     23          18                      -5 
 19.  Gorzyce                                                                      
 20.  Grodzisko Dolne                                                              
 21.  Iwonicz Zdrój                        932         809                    -123 
 22.  Jarosław                           11236        6936                   -4300 
 23.  Jasło                               3826        3602                    -224 
 24.  Kamień                                65          25                     -40 
 25.  Kolbuszowa                           388         324                     -64 
 26.  Korczyna                                                                     
 27.  Krosno                              1098        1101           3             
 28.  Kuryłówka                                                                    
 29.  Lesko                                 38          12                     -26 
 30.  Leżajsk                             1639          60                   -1579 
 31.  Leżajsk - Giedlarowa                 190         181                      -9 
 32.  Lubaczów                            2059          36                   -2023 
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——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      Gmina                               2015        2016          +           - 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33.  Łańcut                               877        1045         168             
 34.  Łańcut - Wysoka Łańcucka              35          43           8             
 35.  Markowa                                8           8                         
 36.  Mielec                             11183       12648        1465             
 37.  Niebylec                             386         329                     -57 
 38.  Nisko                               2594        1945                    -649 
 39.  Nowa Dęba                            106          94                     -12 
 40.  Nowa Sarzyna                                      54          54             
 41.  Przecław                                                                     
 42.  Przemyśl                             897          16                    -881 
 43.  Przeworsk                            432         856         424             
 44.  Radomyśl Wielki                                                              
 45.  Ropczyce                                                                     
 46.  Sanok                                954           3                    -951 
 47.  Sędziszów Małopolski                  57         175         118             
 48.  Sokołów Małopolski                    22          20                      -2 
 49.  Stalowa Wola                         969        1109         140             
 50.  Strzyżów                             257         151                    -106 
 51.  Tarnobrzeg                          2510        1611                    -899 
 52.  Tyczyn                              2583        2536                     -47 
 53.  Ulanów                               220         425         205             
 54.  Ustrzyki Dolne                       242         262          20             
 55.  Wielopole Skrzyńskie                              10          10             
 56.  Wiśniowa                                                                     
 57.  Zagórz                                                                       
 58.  Żołynia                              103         100                      -3 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      TEREN                              49829       41277                   -8552 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      RZESZÓW                             2431        3335          904             
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      WOJEWÓDZTWO                        52260       44612                   -7648 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 11 a 
 
FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI W ROKU 2016 - CZ. I 
 
Szkolenie biblioteczne użytkowników. Szkolenie bibliotekarzy. 
 
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                    Zajęć           Lekcje        Zwiedzanie         Inne         Szkolenie    
                                    ogółem          bibliot.      biblioteki                    bibliotekarzy  
                                —————————————————————————————————————————————————————————————   —————————————— 
     Gmina                       licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw. 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1. Baligród                      11     117       1      19      10      98                                 
  2. Baranów Sandomierski           8     158       6      99       2      59                                 
  3. Białobrzegi                   16     362       9     207       7     155                                 
  4. Błażowa                       11     115       9      85       2      30                       2      19 
  5. Boguchwała                    48    1356      37    1104      11     252                       1       8 
  6. Bojanów                        7     150       5      79                       2      71                 
  7. Borowa                         8     157                       8     157                                 
  8. Brzostek                                                                                                 
  9. Brzozów                       30     528       5     136      25     392                                 
 10. Chmielnik                     17     223      13     156       4      67                                 
 11. Chorkówka                     12     227       4      61       8     166                                 
 12. Cieszanów                     29     428      16     273       2      50      11     105                 
 13. Cmolas                         8     194                       8     194                                 
 14. Czarna (łańcucka)              3      68       3      68                                                 
 15. Czudec                         1      48       1      48                                                 
 16. Dębica                                                                                                   
 17. Frysztak                      12     213      12     213                                                 
 18. Głogów Małopolski              1      20       1      20                                                 
 19. Gorzyce                        5     113       3      75       2      38                                 
 20. Grodzisko Dolne                7     190       2      57       5     133                                 
 21. Iwonicz Zdrój                  4      95                       4      95                                 
 22. Jarosław                      19     612                      19     612                                 
 23. Jasło                         20     578      20     578                                                 
 24. Kamień                        12     786       1      32       6     154       5     600                 
 25. Kolbuszowa                    17     407      16     371       1      36                       1       1 
 26. Korczyna                      61    1452      27     575      30     796       4      81                 
 27. Krosno                        64    1547       6     222      11     379      47     946       1       1 
 28. Kuryłówka                                                                                                
 29. Lesko                          2      49       2      49                                       1      20 
 30. Leżajsk                       21     370       9     268       4      74       8      28                 
 31. Leżajsk - Giedlarowa          11     211       2      50       9     161                                 
 32. Lubaczów                       6     117       5     107       1      10                       8     188 
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—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                    Zajęć           Lekcje        Zwiedzanie         Inne         Szkolenie    
                                    ogółem          bibliot.      biblioteki                    bibliotekarzy  
                                —————————————————————————————————————————————————————————————   —————————————— 
     Gmina                       licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw. 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                        43    1018      40     913       3     105                                 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka      11     200       4      79       7     121                                 
 35. Markowa                        2      57                       2      57                                 
 36. Mielec                       624   14152      50    1034     574   13118                                 
 37. Niebylec                       9     182       2      17       2      24       5     141                 
 38. Nisko                         24     227       4     103      20     124                                 
 39. Nowa Dęba                      6     136       1      39       5      97                                 
 40. Nowa Sarzyna                   5     108       5     108                                                 
 41. Przecław                      22     500       4      40                      18     460                 
 42. Przemyśl                      54    1149      13     269      41     880                                 
 43. Przeworsk                     49    1180      45    1097       4      83                                 
 44. Radomyśl Wielki               13     313       7     160       6     153                                 
 45. Ropczyce                      10     359      10     359                                                 
 46. Sanok                         35     671       3      68      25     560       7      43                 
 47. Sędziszów Małopolski           2      84                       1      35       1      49                 
 48. Sokołów Małopolski            26     581      18     431       8     150                                 
 49. Stalowa Wola                  33     659       3      54      30     605                                 
 50. Strzyżów                      21     486       8     188      13     298                       2       3 
 51. Tarnobrzeg                    32     676      30     636       2      40                                 
 52. Tyczyn                         7     179       6     151       1      28                                 
 53. Ulanów                        12     170       4      60       8     110                                 
 54. Ustrzyki Dolne                27     587      14     333      12     234       1      20       3      64 
 55. Wielopole Skrzyńskie           5      78       4      66       1      12                                 
 56. Wiśniowa                       1      45                       1      45                                 
 57. Zagórz                                                                                                   
 58. Żołynia                        3      90                       3      90                                 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                       1547   34778     490   11157     948   21077     109    2544      19     304 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                       18     437      17     426       1      11                                 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                 1565   35215     507   11583     949   21088     109    2544      19     304 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 11 b 
 
FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI W ROKU 2016 - CZ. II 
 
Imprezy literackie. 
 
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                    Imprez         Spotkania        Dyskusje       Spotkania         Inne      
                                    ogółem         autorskie       n. książką      z książką                   
                                —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                       licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw. 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1. Baligród                                                                                                 
  2. Baranów Sandomierski                                                                                     
  3. Białobrzegi                   15     423       3     242       6      37       6     144                 
  4. Błażowa                       13     188       3      94       4      32       6      62                 
  5. Boguchwała                    75    4521       7     490      11      84      57    3947                 
  6. Bojanów                        3     133       1     120       2      13                                 
  7. Borowa                         9     272       2     118                       7     154                 
  8. Brzostek                                                                                                 
  9. Brzozów                       19     229       1      54                      18     175                 
 10. Chmielnik                     51    1430       3     480                       8     150      40     800 
 11. Chorkówka                     13     227                       1      22       8     123       4      82 
 12. Cieszanów                     11     267       1      70                                      10     197 
 13. Cmolas                        22     645                                      20     421       2     224 
 14. Czarna (łańcucka)             28     557       2      73                      14     308      12     176 
 15. Czudec                        17     886       1      42                                      16     844 
 16. Dębica                        13     373       2     140                      11     233                 
 17. Frysztak                      55     455       1      52                      10     244      44     159 
 18. Głogów Małopolski             29     845       8     326                      15     485       6      34 
 19. Gorzyce                        4     218       1     120                       1      30       2      68 
 20. Grodzisko Dolne                7     174       1      55                       4      79       2      40 
 21. Iwonicz Zdrój                  2      60                                                       2      60 
 22. Jarosław                      73    2088       2     150                                      71    1938 
 23. Jasło                         55    1327       9     425       4      29      18     622      24     251 
 24. Kamień                         5      82                                       3      46       2      36 
 25. Kolbuszowa                   135    1478       2      65      49     486      63     812      21     115 
 26. Korczyna                      61    1040                      33     210      25     328       3     502 
 27. Krosno                        97    1646       4     316      12     175      17     318      64     837 
 28. Kuryłówka                     24     539                                                      24     539 
 29. Lesko                         30     764                                       1     100      29     664 
 30. Leżajsk                       11    1621       2     194                       4     141       5    1286 
 31. Leżajsk - Giedlarowa          10     225       1     100       1      12       6      97       2      16 
 32. Lubaczów                      36    1139       4     334                      25     460       7     345 
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—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                    Imprez         Spotkania        Dyskusje       Spotkania         Inne      
                                    ogółem         autorskie       n. książką      z książką                   
                                —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                       licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw. 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                        23     824       4     130                       8     200      11     494 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka       8     163                       2      46       6     117                 
 35. Markowa                       36    1168       1      48                      23     796      12     324 
 36. Mielec                       140    3295      10     345      59    1427                      71    1523 
 37. Niebylec                      13     408       1      70                       8     158       4     180 
 38. Nisko                         14     342       6     260       3      12                       5      70 
 39. Nowa Dęba                                                                                                
 40. Nowa Sarzyna                  25     462       1      79      11      58      13     325                 
 41. Przecław                      21     647       1      55                      20     592                 
 42. Przemyśl                      61    1331       4     205                      57    1126                 
 43. Przeworsk                      8     623       1      88                                       7     535 
 44. Radomyśl Wielki                1      78       1      78                                                 
 45. Ropczyce                      59     776       1      80      14     414                      44     282 
 46. Sanok                         30    1329       5     250       4     250       9     295      12     534 
 47. Sędziszów Małopolski          13     324                                       6     227       7      97 
 48. Sokołów Małopolski            87    1551                      26     453      36     842      25     256 
 49. Stalowa Wola                 318    6727       3     261      10      61     282    6111      23     294 
 50. Strzyżów                      49    2074       3     235      11     307      19     803      16     729 
 51. Tarnobrzeg                   150    2608       2      76      10      95     124    2168      14     269 
 52. Tyczyn                        34    1057       3     225       4      76      26     706       1      50 
 53. Ulanów                         3      39                       3      39                                 
 54. Ustrzyki Dolne                60    1378       3     170      10     138      35     882      12     188 
 55. Wielopole Skrzyńskie          12     331       2      75                       7     134       3     122 
 56. Wiśniowa                      13     336       2     170                       9     125       2      41 
 57. Zagórz                         2      45       1      30       1      15                                 
 58. Żołynia                       23     616       6     186       5      21      11     261       1     148 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                       2126   52384     122    7176     296    4512    1046   25347     662   15349 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                       78    5221       8     452      24     179       4     164      42    4426 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                 2204   57605     130    7628     320    4691    1050   25511     704   19775 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI W ROKU 2016 – CZ. III 
 
Imprezy edukacyjne. 
 
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                    Imprez        Kursy komp.       Odczyty         Konkursy         Inne      
                                    ogółem         językowe                                                    
                                —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                       licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw. 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1. Baligród                      11      96                                                      11      96 
  2. Baranów Sandomierski           8     384                                       3      48       5     336 
  3. Białobrzegi                    5     132                                       3      68       2      64 
  4. Błażowa                        9      86                                       6      58       3      28 
  5. Boguchwała                   307    6122      80    1020      98    3065      34    1148      95     889 
  6. Bojanów                       44     705                                       2      62      42     643 
  7. Borowa                         4      80                                       3      76       1       4 
  8. Brzostek                                                                                                 
  9. Brzozów                       66     904                                       4     343      62     561 
 10. Chmielnik                     15     274                                       3     176      12      98 
 11. Chorkówka                      5      96                                       1      21       4      75 
 12. Cieszanów                     54     676      11      63                       2      50      41     563 
 13. Cmolas                        88     882                                       3     454      85     428 
 14. Czarna (łańcucka)             16     322                                       4     146      12     176 
 15. Czudec                        23     444                       3      66       2      48      18     330 
 16. Dębica                         7     313                                       1     105       6     208 
 17. Frysztak                      14    3870                                      14    3870                 
 18. Głogów Małopolski                                                                                        
 19. Gorzyce                        6     125                                       6     125                 
 20. Grodzisko Dolne                7     108                                                       7     108 
 21. Iwonicz Zdrój                  4      56                                                       4      56 
 22. Jarosław                     130    4583                                       4     569     126    4014 
 23. Jasło                         13     894       6      43                       1     719       6     132 
 24. Kamień                         6      91                                                       6      91 
 25. Kolbuszowa                    86     968                       1      50      13     170      72     748 
 26. Korczyna                     127     893                      34     241       3     223      90     429 
 27. Krosno                        76    1523       1       3       3      45      18     945      54     530 
 28. Kuryłówka                      1      13                                                       1      13 
 29. Lesko                         80    1349                                       6     247      74    1102 
 30. Leżajsk                       31    1218                                       5     173      26    1045 
 31. Leżajsk - Giedlarowa          24     559                                       7     163      17     396 
 32. Lubaczów                      64    1665      23     410                       4     185      37    1070 
 33. Łańcut                         5     228                                       3      98       2     130 
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—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                    Imprez        Kursy komp.       Odczyty         Konkursy         Inne      
                                    ogółem         językowe                                                    
                                —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                       licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.  frekw. 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka      11     186                       1      40                      10     146 
 35. Markowa                       16      69                                                      16      69 
 36. Mielec                       112    2533                     102    2279      10     254                 
 37. Niebylec                       4      53                                       4      53                 
 38. Nisko                         74     718                                      25     164      49     554 
 39. Nowa Dęba                     45     490                                       2     250      43     240 
 40. Nowa Sarzyna                  12     152                                       3      99       9      53 
 41. Przecław                       2     196                                       1      46       1     150 
 42. Przemyśl                     123    2689                       6     108      10     327     107    2254 
 43. Przeworsk                      9     418                                       2      89       7     329 
 44. Radomyśl Wielki                8     528                                       2     113       6     415 
 45. Ropczyce                       1    1063                                       1    1063                 
 46. Sanok                         25     573                       2     105       2      72      21     396 
 47. Sędziszów Małopolski          16      65                                                      16      65 
 48. Sokołów Małopolski             7     205                       7     205                                 
 49. Stalowa Wola                 195    5289                      70    1606       2     420     123    3263 
 50. Strzyżów                      29     877       4      28                       2      10      23     839 
 51. Tarnobrzeg                   211    2017                                       9      90     202    1927 
 52. Tyczyn                        28    1217                       3     150       3     719      22     348 
 53. Ulanów                         6      55                                       6      55                 
 54. Ustrzyki Dolne                87    1552                      43     924       5      72      39     556 
 55. Wielopole Skrzyńskie           9     236                                       7     188       2      48 
 56. Wiśniowa                       3     206                                       3     206                 
 57. Zagórz                        38     661                                                      38     661 
 58. Żołynia                        1      43                                       1      43                 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                       2408   51750     125    1567     373    8884     255   14623    1655   26676 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                       63    1001                                       7      89      56     912 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                 2471   52751     125    1567     373    8884     262   14712    1711   27588 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI W ROKU 2016 – CZ. IV 
 
Wystawy. 
 
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                    Wystaw          Wystawy      B.ekspozycje                        IMPREZ    
                                    ogółem        tradycyjne       wirtualne                         OGÓŁEM    
                                ——————————————————————————————————————————————                  —————————————— 
     Gmina                       licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.   ---                     licz.  frekw. 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1. Baligród                                                                                      11      96 
  2. Baranów Sandomierski           3               3                                              11     384 
  3. Białobrzegi                                                                                   20     555 
  4. Błażowa                        8      35       8      35                                      30     309 
  5. Boguchwała                    62    4061      21    4061      41                             444   14704 
  6. Bojanów                                                                                       47     838 
  7. Borowa                         2     587       2     587                                      15     939 
  8. Brzostek                                                                                                 
  9. Brzozów                        4     946       4     946                                      89    2079 
 10. Chmielnik                                                                                     66    1704 
 11. Chorkówka                      3     136       3     136                                      21     459 
 12. Cieszanów                      1      30       1      30                                      66     973 
 13. Cmolas                         1     397       1     397                                     111    1924 
 14. Czarna (łańcucka)              1      30       1      30                                      45     909 
 15. Czudec                        33    1865      33    1865                                      73    3195 
 16. Dębica                         1     569       1     569                                      21    1255 
 17. Frysztak                       3     836       3     836                                      72    5161 
 18. Głogów Małopolski                                                                             29     845 
 19. Gorzyce                        3     270       3     270                                      13     613 
 20. Grodzisko Dolne                                                                               14     282 
 21. Iwonicz Zdrój                                                                                  6     116 
 22. Jarosław                      12    1392      12    1392                                     215    8063 
 23. Jasło                          1     240       1     240                                      69    2461 
 24. Kamień                        14      96       4      96      10                              25     269 
 25. Kolbuszowa                                                                                   221    2446 
 26. Korczyna                      31    3100      31    3100                                     219    5033 
 27. Krosno                        30     300      30     300                                     203    3469 
 28. Kuryłówka                                                                                     25     552 
 29. Lesko                          3      90       3      90                                     113    2203 
 30. Leżajsk                       13    2188      13    2188                                      55    5027 
 31. Leżajsk - Giedlarowa           1     150       1     150                                      35     934 
 32. Lubaczów                      14    1353      14    1353                                     114    4157 
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—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                    Wystaw          Wystawy      B.ekspozycje                        IMPREZ    
                                    ogółem        tradycyjne       wirtualne                         OGÓŁEM    
                                ——————————————————————————————————————————————                  —————————————— 
     Gmina                       licz.  frekw.   licz.  frekw.   licz.   ---                     licz.  frekw. 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                        28    3969      14    3969      14                              56    5021 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka                                                                      19     349 
 35. Markowa                                                                                       52    1237 
 36. Mielec                        34   91572      34   91572                                     286   97400 
 37. Niebylec                      12     340      12     340                                      29     801 
 38. Nisko                          9   10000       9   10000                                      97   11060 
 39. Nowa Dęba                      2               2                                              47     490 
 40. Nowa Sarzyna                   1     178       1     178                                      38     792 
 41. Przecław                                                                                      23     843 
 42. Przemyśl                       1     150       1     150                                     185    4170 
 43. Przeworsk                      7    4234       7    4234                                      24    5275 
 44. Radomyśl Wielki                                                                                9     606 
 45. Ropczyce                       2     201       2     201                                      62    2040 
 46. Sanok                          9    4625       9    4625                                      64    6527 
 47. Sędziszów Małopolski          30     405      13     405      17                              59     794 
 48. Sokołów Małopolski                                                                            94    1756 
 49. Stalowa Wola                   4     471       4     471                                     517   12487 
 50. Strzyżów                       8     352       8     352                                      86    3303 
 51. Tarnobrzeg                                                                                   361    4625 
 52. Tyczyn                        16     568      16     568                                      78    2842 
 53. Ulanów                        12     369      12     369                                      21     463 
 54. Ustrzyki Dolne                30    9000      30    9000                                     177   11930 
 55. Wielopole Skrzyńskie           1     120       1     120                                      22     687 
 56. Wiśniowa                       4     718       4     718                                      20    1260 
 57. Zagórz                                                                                        40     706 
 58. Żołynia                                                                                       24     659 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                        454  145943     372  145943      82                            4988  250077 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                        8     773       8     773                                     149    6995 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                  462  146716     380  146716      82                            5137  257072 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 12 – CZ. I  
 
STRUKTURA CZYTELNIKÓW W ROKU 2016 - WG WIEKU  
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                     Ogółem       1       2       3       4       5       6       7       8 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1. Baligród                     340      62     185      69      24                                 
  2. Baranów Sandomierski         190      46      99      45                                         
  3. Białobrzegi                  278      10     179      89                                         
  4. Błażowa                      318      15     138      61      46      14      28       9       7 
  5. Boguchwała                   803      65     306     151      70      24     116      46      25 
  6. Bojanów                      182      11      69      51      23       7      15       2       4 
  7. Borowa                       245      14     157      38      16       1      14       4       1 
  8. Brzostek                     504      11     147      67      43      28     128      48      32 
  9. Brzozów                      835      82     432     160      91      26      27      14       3 
 10. Chmielnik                    320      12     175     128       5                                 
 11. Chorkówka                    108       5      31      16       9              32       9       6 
 12. Cieszanów                    482      55     193     123      26       5      55      15      10 
 13. Cmolas                       377      55     215      48       9       2      32      13       3 
 14. Czarna (łańcucka)            316      23     115      43      34      12      52      23      14 
 15. Czudec                       425      52     176      85      22      12      46      21      11 
 16. Dębica                       653      40     216      98      38      16     167      60      18 
 17. Frysztak                     517      28     271     119      89       6       1       3         
 18. Głogów Małopolski            674      27     337     168      79      18      36       7       2 
 19. Gorzyce                      430      41     175      68      70      20      31      15      10 
 20. Grodzisko Dolne              467      77     296      94                                         
 21. Iwonicz Zdrój                180      15      86      42      25       6       5               1 
 22. Jarosław                    2777       7     749     404     541     175     668     162      71 
 23. Jasło                       1758      51     501     266     191      74     429     176      70 
 24. Kamień                       192      14     114      36       9       1      14       4         
 25. Kolbuszowa                  1056      46     361     153     123      41     251      63      18 
 26. Korczyna                     574      44     292      99      42      11      46      24      16 
 27. Krosno                      2845      59     643     368     365     138     887     270     115 
 28. Kuryłówka                    207      22     129      55       1                                 
 29. Lesko                        721      23     347     164      79      21      37      32      18 
 30. Leżajsk                      704      28     258     121      73      34     135      33      22 
 31. Leżajsk - Giedlarowa         340      28     195      72      23       4       9       9         
 32. Lubaczów                    1353      70     516     270     182      56     180      46      33 
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—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                     Ogółem       1       2       3       4       5       6       7       8 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                      1879     113     757     352     304     114     142      75      22 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka     231      12      89      53      21       3      40       9       4 
 35. Markowa                      352      45     213      94                                         
 36. Mielec                      6068     852    3096     638     372     113     639     235     123 
 37. Niebylec                     417      65     204     100      17      16       9       6         
 38. Nisko                       1009      48     319     151     120      38     225      77      31 
 39. Nowa Dęba                    363      32     157      51      40       8      49      13      13 
 40. Nowa Sarzyna                 294      20     198      76                                         
 41. Przecław                     649     232     128     222      36       3      18       7       3 
 42. Przemyśl                    2160      71     861     384     272      78     326     115      53 
 43. Przeworsk                   1639      65     778     270     227      63     163      51      22 
 44. Radomyśl Wielki              677      25     458     194                                         
 45. Ropczyce                    1097      51     488     184     139      20     150      42      23 
 46. Sanok                       1794      80     589     278     260      96     307     124      60 
 47. Sędziszów Małopolski         353      16     153      71      38       6      46      13      10 
 48. Sokołów Małopolski           349      53     176      33      25       6      43      11       2 
 49. Stalowa Wola                3652     123    1106     454     306     106    1017     348     192 
 50. Strzyżów                     993      51     416     190     120      30     102      48      36 
 51. Tarnobrzeg                  3428     174    1186     491     294      82     791     290     120 
 52. Tyczyn                       660      17     334     185     124                                 
 53. Ulanów                       109      43      36      30                                         
 54. Ustrzyki Dolne               880       7     258     160     136      44     190      62      23 
 55. Wielopole Skrzyńskie         282      26     130      52      13       8      36      12       5 
 56. Wiśniowa                     250      29     133      88                                         
 57. Zagórz                       431      24     168      83      52      13      54      27      10 
 58. Żołynia                      402      22     157      79      67      12      37      14      14 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                      51589    3434   20691    8734    5331    1611    7825    2687    1276 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                     2110      49     492     264     312     161     547     221      64 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                53699    3483   21183    8998    5643    1772    8372    2908    1340 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 12 – CZ. II 
 
STRUKTURA CZYTELNIKÓW W ROKU 2016 - WG WIEKU 
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                                       % do ogółu 
                               ——————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                          1       2       3       4       5       6       7       8 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1. Baligród                    18,2    54,4    20,3     7,1                                 
  2. Baranów Sandomierski        24,2    52,1    23,7                                         
  3. Białobrzegi                  3,6    64,4    32,0                                         
  4. Błażowa                      4,7    43,4    19,2    14,5     4,4     8,8     2,8     2,2 
  5. Boguchwała                   8,1    38,1    18,8     8,7     3,0    14,4     5,7     3,1 
  6. Bojanów                      6,0    37,9    28,0    12,6     3,8     8,2     1,1     2,2 
  7. Borowa                       5,7    64,1    15,5     6,5     0,4     5,7     1,6     0,4 
  8. Brzostek                     2,2    29,2    13,3     8,5     5,6    25,4     9,5     6,3 
  9. Brzozów                      9,8    51,7    19,2    10,9     3,1     3,2     1,7     0,4 
 10. Chmielnik                    3,8    54,7    40,0     1,6                                 
 11. Chorkówka                    4,6    28,7    14,8     8,3            29,6     8,3     5,6 
 12. Cieszanów                   11,4    40,0    25,5     5,4     1,0    11,4     3,1     2,1 
 13. Cmolas                      14,6    57,0    12,7     2,4     0,5     8,5     3,4     0,8 
 14. Czarna (łańcucka)            7,3    36,4    13,6    10,8     3,8    16,5     7,3     4,4 
 15. Czudec                      12,2    41,4    20,0     5,2     2,8    10,8     4,9     2,6 
 16. Dębica                       6,1    33,1    15,0     5,8     2,5    25,6     9,2     2,8 
 17. Frysztak                     5,4    52,4    23,0    17,2     1,2     0,2     0,6         
 18. Głogów Małopolski            4,0    50,0    24,9    11,7     2,7     5,3     1,0     0,3 
 19. Gorzyce                      9,5    40,7    15,8    16,3     4,7     7,2     3,5     2,3 
 20. Grodzisko Dolne             16,5    63,4    20,1                                         
 21. Iwonicz Zdrój                8,3    47,8    23,3    13,9     3,3     2,8             0,6 
 22. Jarosław                     0,3    27,0    14,5    19,5     6,3    24,1     5,8     2,6 
 23. Jasło                        2,9    28,5    15,1    10,9     4,2    24,4    10,0     4,0 
 24. Kamień                       7,3    59,4    18,8     4,7     0,5     7,3     2,1         
 25. Kolbuszowa                   4,4    34,2    14,5    11,6     3,9    23,8     6,0     1,7 
 26. Korczyna                     7,7    50,9    17,2     7,3     1,9     8,0     4,2     2,8 
 27. Krosno                       2,1    22,6    12,9    12,8     4,9    31,2     9,5     4,0 
 28. Kuryłówka                   10,6    62,3    26,6     0,5                                 
 29. Lesko                        3,2    48,1    22,7    11,0     2,9     5,1     4,4     2,5 
 30. Leżajsk                      4,0    36,6    17,2    10,4     4,8    19,2     4,7     3,1 
 31. Leżajsk - Giedlarowa         8,2    57,4    21,2     6,8     1,2     2,6     2,6         
 32. Lubaczów                     5,2    38,1    20,0    13,5     4,1    13,3     3,4     2,4 
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—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                                       % do ogółu 
                               ——————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                          1       2       3       4       5       6       7       8 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                       6,0    40,3    18,7    16,2     6,1     7,6     4,0     1,2 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka     5,2    38,5    22,9     9,1     1,3    17,3     3,9     1,7 
 35. Markowa                     12,8    60,5    26,7                                         
 36. Mielec                      14,0    51,0    10,5     6,1     1,9    10,5     3,9     2,0 
 37. Niebylec                    15,6    48,9    24,0     4,1     3,8     2,2     1,4         
 38. Nisko                        4,8    31,6    15,0    11,9     3,8    22,3     7,6     3,1 
 39. Nowa Dęba                    8,8    43,3    14,0    11,0     2,2    13,5     3,6     3,6 
 40. Nowa Sarzyna                 6,8    67,3    25,9                                         
 41. Przecław                    35,7    19,7    34,2     5,5     0,5     2,8     1,1     0,5 
 42. Przemyśl                     3,3    39,9    17,8    12,6     3,6    15,1     5,3     2,5 
 43. Przeworsk                    4,0    47,5    16,5    13,8     3,8     9,9     3,1     1,3 
 44. Radomyśl Wielki              3,7    67,7    28,7  
 45. Ropczyce                     4,6    44,5    16,8    12,7     1,8    13,7     3,8     2,1 
 46. Sanok                        4,5    32,8    15,5    14,5     5,4    17,1     6,9     3,3 
 47. Sędziszów Małopolski         4,5    43,3    20,1    10,8     1,7    13,0     3,7     2,8 
 48. Sokołów Małopolski          15,2    50,4     9,5     7,2     1,7    12,3     3,2     0,6 
 49. Stalowa Wola                 3,4    30,3    12,4     8,4     2,9    27,8     9,5     5,3 
 50. Strzyżów                     5,1    41,9    19,1    12,1     3,0    10,3     4,8     3,6 
 51. Tarnobrzeg                   5,1    34,6    14,3     8,6     2,4    23,1     8,5     3,5 
 52. Tyczyn                       2,6    50,6    28,0    18,8                                 
 53. Ulanów                      39,4    33,0    27,5                                         
 54. Ustrzyki Dolne               0,8    29,3    18,2    15,5     5,0    21,6     7,0     2,6 
 55. Wielopole Skrzyńskie         9,2    46,1    18,4     4,6     2,8    12,8     4,3     1,8 
 56. Wiśniowa                    11,6    53,2    35,2                                         
 57. Zagórz                       5,6    39,0    19,3    12,1     3,0    12,5     6,3     2,3 
 58. Żołynia                      5,5    39,1    19,7    16,7     3,0     9,2     3,5     3,5 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                        6,7    40,1    16,9    10,3     3,1    15,2     5,2     2,5 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                      2,3    23,3    12,5    14,8     7,6    25,9    10,5     3,0 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                  6,5    39,4    16,8    10,5     3,3    15,6     5,4     2,5 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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TABL. 13 
 
STRUKTURA CZYTELNIKÓW W ROKU 2016 - WG ZAJĘCIA 
 
 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Ogółem     OUc.     OPr.     Poz.            % do ogółu 
                                                                         ——————————————————————— 
                                                                           OUc.    OPr.    Poz. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
  1. Baligród                        340      278                62        81,8            18,2 
  2. Baranów Sandomierski            190      144                46        75,8            24,2 
  3. Białobrzegi                     278      268                10        96,4             3,6 
  4. Błażowa                         318      269       26       23        84,6     8,2     7,2 
  5. Boguchwała                      803      462      128      213        57,5    15,9    26,5 
  6. Bojanów                         182      147       10       25        80,8     5,5    13,7 
  7. Borowa                          245      212       16       17        86,5     6,5     6,9 
  8. Brzostek                        504      276       98      130        54,8    19,4    25,8 
  9. Brzozów                         835      705       34       96        84,4     4,1    11,5 
 10. Chmielnik                       320      308                12        96,3             3,8 
 11. Chorkówka                       108       55       26       27        50,9    24,1    25,0 
 12. Cieszanów                       482      339       58       85        70,3    12,0    17,6 
 13. Cmolas                          377      288       35       54        76,4     9,3    14,3 
 14. Czarna (łańcucka)               316      212       51       53        67,1    16,1    16,8 
 15. Czudec                          425      294       45       86        69,2    10,6    20,2 
 16. Dębica                          653      366      169      118        56,0    25,9    18,1 
 17. Frysztak                        517      479        5       33        92,6     1,0     6,4 
 18. Głogów Małopolski               674      598       34       42        88,7     5,0     6,2 
 19. Gorzyce                         430      330       27       73        76,7     6,3    17,0 
 20. Grodzisko Dolne                 467      467                         100,0                 
 21. Iwonicz Zdrój                   180      159        4       17        88,3     2,2     9,4 
 22. Jarosław                       2777     1896      653      228        68,3    23,5     8,2 
 23. Jasło                          1758      929      429      400        52,8    24,4    22,8 
 24. Kamień                          192      162       15       15        84,4     7,8     7,8 
 25. Kolbuszowa                     1056      726      218      112        68,8    20,6    10,6 
 26. Korczyna                        574      442       53       79        77,0     9,2    13,8 
 27. Krosno                         2845     1520      708      617        53,4    24,9    21,7 
 28. Kuryłówka                       207      185                22        89,4            10,6 
 29. Lesko                           721      532       57      132        73,8     7,9    18,3 
 30. Leżajsk                         704      479      130       95        68,0    18,5    13,5 
 31. Leżajsk - Giedlarowa            340      292       19       29        85,9     5,6     8,5 
 32. Lubaczów                       1353     1078      176       99        79,7    13,0     7,3 
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———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                        Ogółem     OUc.     OPr.     Poz.            % do ogółu 
                                                                         ——————————————————————— 
                                                                           OUc.    OPr.    Poz. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
 
 33. Łańcut                         1879     1600      157      122        85,2     8,4     6,5 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka        231      168       31       32        72,7    13,4    13,9 
 35. Markowa                         352      307                45        87,2            12,8 
 36. Mielec                         6068     5034      686      348        83,0    11,3     5,7 
 37. Niebylec                        417      332       17       68        79,6     4,1    16,3 
 38. Nisko                          1009      431      206      372        42,7    20,4    36,9 
 39. Nowa Dęba                       363      252       39       72        69,4    10,7    19,8 
 40. Nowa Sarzyna                    294               294                        100,0         
 41. Przecław                        649      390       22      237        60,1     3,4    36,5 
 42. Przemyśl                       2160     1586      359      215        73,4    16,6    10,0 
 43. Przeworsk                      1639     1335      153      151        81,5     9,3     9,2 
 44. Radomyśl Wielki                 677      652                25        96,3             3,7 
 45. Ropczyce                       1097      883      101      113        80,5     9,2    10,3 
 46. Sanok                          1794     1141      337      316        63,6    18,8    17,6 
 47. Sędziszów Małopolski            353      269       52       32        76,2    14,7     9,1 
 48. Sokołów Małopolski              349      239       40       70        68,5    11,5    20,1 
 49. Stalowa Wola                   3652     1873     1058      721        51,3    29,0    19,7 
 50. Strzyżów                        993      699      118      176        70,4    11,9    17,7 
 51. Tarnobrzeg                     3428     1942      884      602        56,7    25,8    17,6 
 52. Tyczyn                          660      643                17        97,4             2,6 
 53. Ulanów                          109       66                43        60,6            39,4 
 54. Ustrzyki Dolne                  880      573      169      138        65,1    19,2    15,7 
 55. Wielopole Skrzyńskie            282      195       38       49        69,1    13,5    17,4 
 56. Wiśniowa                        250      221                29        88,4            11,6 
 57. Zagórz                          431      343       60       28        79,6    13,9     6,5 
 58. Żołynia                         402      294       32       76        73,1     8,0    18,9 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                         51589    36365     8077     7147        70,5    15,7    13,9 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                        2110     1259      646      205        59,7    30,6     9,7 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                   53699    37624     8723     7352        70,1    16,2    13,7 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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bibliotekabrzo 
zow@wp.pl  

 

4. Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie dębicki Dębica oddział 39-200 ul. 
Akademicka 

10 

(14) 683 35 
04 

mbpdebica@ 
op.pl  

 

5. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie dębicki Brzostek oddział 39-230 ul. 

Łukasiewicza 
2 

(14) 683 03 

16 

bibliotekabrzo

stek@wp.pl  

 

6. Miejska Biblioteka 

Publiczna im. 
Aleksandra Fredry 

 

Oddział dla Dzieci podkarpackie jarosławski Jarosław oddział 37-500 ul. ks. Jakuba 

Makary 1 

(16) 621 55 

77 

dzieciecyjar@

poczta.fm  

 

7. Miejska Biblioteka 
Publiczna 

 

Oddział dla Dzieci podkarpackie jasielski Jasło oddział 38-200 ul. Kołłątaja 1 (13) 446 26 
02 

dzieci@mbp.ja
slo.pl  

 

 

8. Miejska i Powiatowa 

Biblioteka Publiczna 
 

 

Oddział dla Dzieci podkarpackie kolbuszowski Kolbuszowa oddział 36-100 ul. J. 

Piłsudskiego 7 
 

(17) 227 02 

20 

dzieci@bibkol

b.eu  
 

 

9. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

 
 

Oddział dla Dzieci podkarpackie kolbuszowski Cmolas oddział 36-105 Cmolas 286 (17) 283 77 
25 

biblcmolas@w
p.pl  
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10. Krośnieńska 

Biblioteka Publiczna 
 

Oddział dla Dzieci podkarpackie krośnieński Krosno oddział 38-400 ul. Wojska 

Polskiego 41 

(13) 432 13 

70 

biblioteka@kb

p.krosno.pl  

 

11. Biblioteka Gminna Oddział dla Dzieci podkarpackie krośnieński Chorkówka oddział 38-458 Chorkówka 
189 

(13) 431 30 
25 

bibliotekachor
kowka@vp.pl  

 

 

12. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie krośnieński Iwonicz Zdrój oddział 38-440 Pl. Karola i 
Józefa 1 

(13) 435 06 
85 

biblioteka@iw
onicz-zdroj.pl  

 

 

13. Gminna Biblioteka 

Publiczna im. Jana 

Zycha 

Oddział dla Dzieci podkarpackie krośnieński Korczyna oddział 38-420 Rynek 14 (13) 435 41 

73 

gbp.korczyna

@interia.pl   

 

 

14. Powiatowa i Miejska 

Biblioteka Publiczna 
 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leski Lesko oddział 38-600 ul. 

Piłsudskiego 4 

(13) 469 62 

71 

migbplesko@

wp.pl  

 

15. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leski Baligród oddział 38-606 Plac Wolności 

11 

(13) 468 40 

85 

gbpbaligrod@

wp.pl  
 

 

16. Biblioteka Publiczna 

im. S. 
Wyspiańskiego 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leżajski Leżajsk oddział 37-300 ul. 

Jarosławska 1 

(17) 242 12 

68 

bplezajsk@op.

pl  

 

17. Gminna Biblioteka 
Publiczna Gminy 

Leżajsk z siedz.  
w Giedlarowej 285 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leżajski Giedlarowa 
285 

  

oddział 37-300 Leżajsk (17) 242 56 
65 

gbpgiedlarowa
@wp.pl  

 

18. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leżajski Grodzisko 

Dolne  

oddział 37-306 Grodzisko 

Dolne 489 a 

(17) 243 60 

37 

biblioteka@gr

odziskodolne.p
l  

 

19. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leżajski Kuryłówka oddział 37-303 Kuryłówka 

527 

(17) 243 80 

01 

gbpkurylowka

@wp.pl  
 

 

20.  Miejska i Gminna 
Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie leżajski Nowa Sarzyna oddział 37-310 ul. Jana 
Matejki 5 

 

(17) 241 33 
52 

biblioteka@no
wasarzyna.eu  

 

21. Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Wł. 

Broniewskiego 

Oddział dla Dzieci podkarpackie lubaczowski Lubaczów oddział 37-600 ul. Kościuszki 
18 

(16) 632 93 
51 

oddzial@mbp.l
ubaczow.pl  

 

22. Miejska Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie lubaczowski Cieszanów oddział 37-611 ul. Kościuszki 

6 

(16) 631 13 

01 

mbpcieszanow

@op.pl  
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23. Miejska Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie łańcucki Łańcut oddział 37-100 ul. S. 

Moniuszki 2 

(17) 225 22 

46 

oddzial@mbp-

lancut.pl  
 

 

24. Gminny Ośrodek 
Kultury  

i Czytelnictwa 

Oddział dla Dzieci podkarpackie łańcucki Białobrzegi oddział 37-114 Białobrzegi 1 (17) 224 52 
78 

gokicz@gmina
-bialobrzegi.pl  

 

 

25. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie łańcucki Czarna oddział 37-125 Czarna 262 (17) 226 24 
85 

biblioteka.czar
na@wp.pl  

 

 

26. Centrum Kultury 

Gminy Łańcut. 

Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie łańcucki Wysoka 81 oddział 37-100 Łańcut (17) 225 71 

70 

bibl.wysoka@

gminalancut.pl  

 

27. Centrum Kultury 

Gminy Markowa  
– Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie łańcucki Markowa oddział 37-120 Markowa 

1414 

(17) 226 57 

44 

bibliotekamark

owa@onet.eu  

 

28. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie łańcucki Żołynia oddział 37-110 Rynek 5 (17) 224 30 
48 

gbp-
zolynia@wp.pl  

 

 

29. Samorządowe 
Centrum Kultury - 

Miejska Biblioteka 
Publiczna 

Wypożyczalnia 
Literatury 

Dziecięcej i 
Młodzieżowej 

podkarpackie mielecki Mielec wypożycz
alnia 

39-300 ul. 
Kusocińskiego 

2 

(17) 585 57 
72 

dzieci-
mbp@kultura.

mielec.pl  

 

30. Miejska Biblioteka 
Publiczna 

Filia nr 4  
dla Dzieci 

podkarpackie mielecki Mielec filia 39-300 ul. 
Mickiewicza 2 

(17) 586 27 
72 

filia4-
mbp@kultura.

mielec.pl  

Osiedle 
Kościusz

ki 

31. Miejska Biblioteka 
Publiczna 

Filia nr 6. 
Oddział dla Dzieci 

podkarpackie mielecki Mielec oddział 39-300 ul. Tańskiego 
4a 

(17) 582 63 
93 

filia6d-
mbp@kultura.

mielec.pl  

Osiedle 
Lotnikó

w 

32. Miejska Biblioteka 
Publiczna 

Filia nr 7 dla 
Dzieci 

podkarpackie mielecki Mielec filia 39-300 ul. 
Zygmuntowsk

a 14 

(17) 250 68 
38 

filia7-
mbp@kultura.

mielec.pl  

Osiedle 
Smoczka 

I 

33. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie mielecki Borowa oddział 39-305 Borowa 307 (17) 581 52 

80 

gbp@borowa.

pl  
 

 

 

34. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

 
 

Oddział dla Dzieci podkarpackie mielecki Przecław oddział 39-320 ul. Zielona 39 
a 

(17) 581 33 
01 

gbp@op.pl  
 

 

 



 71

35. Samorządowe 

Centrum Kultury  
i Bibliotek 

Oddział dla Dzieci podkarpackie mielecki Radomyśl 

Wielki 

oddział 39-310 Rynek 29 (14) 681 96 

72 

bradomysl@ra

domyslwielki.p
l  

 

36. Miejska Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie niżański Nisko oddział 37-400 ul. Kościuszki 
1a 

(15) 841 21 
00 

nckbiblioteka
@op.pl  

 

 

37. Gminne Centrum 
Kultury  

– Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie niżański Ulanów oddział 37-410 ul. B.T. Buli 8 (15) 876 33 
00 

bibliotekaulan
ow@op.pl  

 

38. Przemyska 

Biblioteka Publiczna 
im. I. Krasickiego 

 

Oddział dla Dzieci podkarpackie przemyski Przemyśl oddział 37-700 ul. Grodzka 8 (16) 678 62 

87 

wydz.@bibliot

eka.przemysl.p
l  

 

39 Miejska Biblioteka 

Publiczna im.  

J. Przybosia 

Oddział dla Dzieci podkarpackie przeworski Przeworsk oddział 37-200 ul. Marszałka 

J. Piłsudskiego 

8 

(16) 648 76 

92 

biblio@przew

orsk.um.gov.pl  

 

40. Miejska  

i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie ropczycko-

sędziszowski 

Ropczyce oddział 39-100 ul. 

Grunwaldzka 
19 

(17) 221 83 

67 

dziecięcy@bpr

opczyce.eu  

 

41. Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury  
– Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie ropczycko-

sędziszowski 

Sędziszów 

Małopolski 

oddział 39-120 ul. Fabryczna 

4 

(17) 221 61 

92 

biblioteka@m

goks.pl  

 

42. Gminny Ośrodek 

Kultury i 

Wypoczynku 

Oddział dla Dzieci podkarpackie ropczycko-

sędziszowski 

Wielopole 

Skrzyńskie 

oddział 39-110 Rynek 202 (17) 778 84 

50 w. 2 

gokiw@poczta

.onet.pl  

 

43. Miejsko-Gminna 

Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Błażowa oddział 36-030 ul. 3 Maja 24 (17) 229 71 

70 
mgbpblazow

a@vp.pl   
 

 

44. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Boguchwała oddział 36-040 ul. Tkaczowa 

146 

 

(17) 871 53 

55 

gbp@boguchw

ala.pl  

 

 

45. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Chmielnik oddział 36-016 Chmielnik 50 (17) 229 66 

11 

gbpchmielnik

@op.pl  
 

 

46. Miejsko-Gminna 

Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Głogów 

Małopolski 

oddział 36-060 ul. Kardynała 

Stefana 
Wyszyńskiego 

12 

(17) 851 73 

35 

biblioteka@m

gbp.com.pl  
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47. Centrum Kultury. 

Biblioteka Publiczna 
 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Kamień oddział 36-053 Kamień 376 (17) 855 60 

50 

bibliotekakami

en@wp.pl  

 

48. Miejska i Gminna 
Biblioteka Publiczna 

 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Sokołów 
Małopolski 

oddział 36-050 Rynek 49 (17) 772 91 
37 

biblioteka.sok
olow@op.pl  

 

49. Miejska i Gminna 
Biblioteka Publiczna 

 

Oddział dla Dzieci podkarpackie rzeszowski Tyczyn oddział 36-020 ul. 
Mickiewicza 1 

(17) 221 94 
10 

bibliotekatyczy
n@o2.pl  

 

50. Miejska Biblioteka 

Publiczna im. 

Grzegorza z Sanoka 

Strefa dla Dzieci podkarpackie sanocki Sanok oddział 38-500 ul. 

Lenartowicza 

2 

(13) 464 57 

49 

dzieci@bibliot

eka.sanok.pl  

 

51. Miejsko-Gminna 

Biblioteka Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie sanocki Zagórz oddział 38-540 ul. 

Piłsudskiego 
37 

(13) 462 21 

89 

mgbp.zagorz@

poczta.onet.pl  

 

52. Miejska Biblioteka 

Publiczna im. M. 
Wańkowicza 

Multiteka podkarpackie stalowowolski Stalowa Wola oddział 37-450  ul. Popiełuszki 

10 

(15) 842 10 

63 w. 105 

bgm@mbp.sta

lowawola.pl  

 

53. Miejska Biblioteka 

Publiczna im. M. 
Wańkowicza 

Filia nr 1. Oddział 

dla Dzieci 

podkarpackie stalowowolski Stalowa Wola oddział 37-450 ul. Staszica 14 (15) 842 05 

62 

dwesolowska

@mbpstalowa
wola.pl  

 

54. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie stalowowolski Bojanów oddział 37-433 ul. 
Tarnobrzeska 

3 

(15) 870 83 
06 

bojanow@gbp
.bojanow.pl  

 

55. Biblioteka Publiczna 
Gminy i Miasta im. 

Juliana Przybosia 

Oddział dla Dzieci podkarpackie strzyżowski Strzyżów oddział 38-100 ul. 
Przecławczyka 

6 

(17) 276 10 
91 

bpgimstrzyzow
@op.pl  

 

56. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie strzyżowski Czudec oddział 38-120 ul. Słoneczna 

2 

(17) 277 11 

11 

gbpczudec@p

oczta.onet.pl  

 

 

57. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie strzyżowski Frysztak oddział 38-130 ul. ks. W. 

Blajera 14  

(17) 277 71 

83 

biblioteka@fry

sztak.pl  
 

 

58. Gminna Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie strzyżowski Niebylec oddział 38-114 Niebylec 26 (17) 277 30 

66 

gbpniebylec@

wp.pl  
 

 

59. Gminna Biblioteka 
Publiczna 

 

 

Oddział dla Dzieci podkarpackie strzyżowski Wiśniowa oddział 38-124 Wiśniowa 136 (17) 277 50 
59 

kontakt@gbp
wisniowa.pl  
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60. Miejska Biblioteka 

Publiczna im. dra 
Michała Marczaka 

Oddział dla Dzieci podkarpackie tarnobrzeski Tarnobrzeg oddział 39-400 ul. Szeroka 13 (15) 822 47 

45 w. 13 

oddzial@mbp.

tarnobrzeg.pl  

 

61. Miejska Biblioteka 
Publiczna im. dra 

Michała Marczaka 

Filia nr 1. 
Oddział dla Dzieci 

podkarpackie  tarnobrzeski Tarnobrzeg oddział 39-400 ul. M. 
Dąbrowskiej 

31 A 

(15) 823 42 
55 

filia1oddz@m
bp.tarnobrzeg.

pl  

Osiedle 
Serbinó

w 

62. Miejska Biblioteka 
Publiczna im. dra 

Michała Marczaka 

Filia nr 2.  
Oddział dla Dzieci 

podkarpackie tarnobrzeski Tarnobrzeg oddział 39-400 ul. Kopernika 
5 

(15) 822 21 
74 

filia2oddz@m
bp.tarnobrzeg.

pl  

Osiedle 
Sierkowi

ec 

63. Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury  

- Biblioteka  

Oddział dla Dzieci podkarpackie tarnobrzeski Baranów 

Sandomierski 

oddział 39-450 ul. Fabryczna 

39 

(15) 811 80 

54 

anna.grabows

ka@wp.pl  

 

64. Gminny Ośrodek 

Kultury 

Wypożyczalnia dla 

Dzieci 
 i Młodzieży 

podkarpackie tarnobrzeski Gorzyce wypożycz

alnia 

39-432 pl. Erazma 

Mieszczańskie
go 10 

(15) 836 27 

53 

gbp@gokgorzy

ce.pl  

 

65. Samorządowy 

Ośrodek Kultury  
– Biblioteka 

Publiczna 

Oddział dla Dzieci podkarpackie tarnobrzeski Nowa Dęba oddział 39-460 ul. 

Żeromskiego 
2 

(15) 846 24 

10 

patrycja.jez@g

mail.com  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


